
 
Posudek  

 
dokumentace o vlivu  stavby  na  životní  prostředí 

podle zákona č .  100 /  2001, Sb.  

 
 

* 
 

 

ZKAPACITNĚNÍ SILNICE I/7  
V ÚSEKU KNOVÍZ – OBCHVAT SULCE 

 

 
 
 

    
Investor :   Ředitelství silnic a dálnic ČR 
   Na Pankráci 56 
   145 05 Praha 4 
    

 
Zpracovatel  :  EKOLA group, spol. s r. o. 

     Mistrovská 4,  
108 00 Praha 10 - Malešice 

     tel.,fax.: 274 784 927 - 9 

 
 
 
 

©  EKOLAgroup, s.r .o.  Praha, květen 2005 



 

 

 
 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 2

OBSAH 
Obsah.......................................................................................................................................... 2 
Úvod ........................................................................................................................................... 3 
I. Základní údaje......................................................................................................................... 4 
II. Posouzení dokumentace......................................................................................................... 6 

1. Úplnost dokumentace ......................................................................................................... 6 
2. Správnost údajů uvedených v dokumentaci (oznámení) včetně použitých metod 
hodnocení ............................................................................................................................... 7 
3. Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí ......................................................... 20 
4. Hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí přesahující státní hranice .... 21 

III. Posouzení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání pokud jde o 
znečišťování životního prostředí .............................................................................................. 22 
IV. Posouzení navržených opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí .................................................................................... 24 
V.  Vypořádání všech obdržených vyjádření  k  dokumentaci ................................................. 25 
VI. Celkové posouzení akceptovatelnosti záměru z hlediska vlivů na životní prostředí.......... 41 
VII. Návrh stanoviska............................................................................................................... 42 
IV. Přílohy ................................................................................................................................ 60 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 3

ÚVOD 
 
Záměrem investora je zkapacitnění stávající dvoupruhové silnice I/7 v úseku Knovíz – 

obchvat Sulce na čtyřpruhovou rychlostní silnici R7 kategorie R 25,5/100. Posuzovaný úsek navazuje 
na stávající čtyřpruhovou rychlostní silnici R7 za MÚK se silnicí II/00724 u obce Knovíz a končí před 
plánovaným obchvatem obce Sulec. Jeho délka je 20,5 km. 

V rámci zkapacitnění posuzovaného úseku silnice I/7 je plánováno dostavět jeden jízdní pás 
ke stávající provozované silnici I/7. Dokumentace a posudek tak hodnotí vlivy na životní prostředí 
dostavby jednoho pásu rychlostní komunikace, který bude veden v rámci územní rezervy podél již 
provozovaného úseku silnice. V rámci dokumentace bylo hodnoceno variantní vedení průtahu sídla 
Lotouš – Písek (km 7,5 – 10,8 hodnoceného úseku), protože zkapacitnění silnice v tomto sídle by 
přineslo mimo mírného zhoršení životního prostředí demolici několika objektů. Navržena tak byla 
obchvatová varianta sídla. 

 
Posuzovaný záměr spadá do kategorie I dle Přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování 

vlivů na životní prostředí (bod 9.4 Novostavby, rekonstrukce a přeložky silnic neuvedených v bodě 9.3, 
se čtyřmi nebo více jízdními pruhy, delší než 10 km), tedy mezi záměry vždy podléhající posouzení. 

 
V červnu 2003 bylo pro záměr vypracováno oznámení dle přílohy č. 3 zákona 100/2001 Sb. 

Následně bylo zahájeno zjišťovací řízení, které ukončilo MŽP v listopadu 2003 se závěry, které 
stanovily na jaké oblasti životního prostředí v rámci vypracování dokumentace je třeba klást důraz. 
V roce 2004 pak byla zpracována dokumentace EIA záměru a v únoru 2005 byla předána zpracovateli 
posudku. 

 
Při respektování požadavku § 9 zákona č.100/2001 Sb. je zvolenou metodou zpracování 

posudku kontinuální hodnocení dokumentace s uvážením všech dalších předložených materiálů a 
získaných doplňujících informací, které k ní a k uvažovanému záměru mají vztah. Konkrétní 
připomínky a výhrady k některým částem dokumentace, resp. reakce na obsah vyjádření příslušných 
obcí a dotčených orgánů jsou průběžně včleněny do textu posudku.  

 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 4

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
Název záměru 
Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce 
 

Kapacita (rozsah) záměru 
Rychlostní silnice kategorie R 25,5/100, délka posuzovaného úseku je 20,52 km. 
 

Umístění záměru 
Kraj:  Středočeský 
 Město / obec: Katastrální území: 
 Jemníky Jemníky 
 Slaný Netovice 
  Kvíc 
 Studeněves Studeněves 
 Slaný Slaný 
  Trpoměchy 
 Tuřany Byseň 
 Slaný Lotouš 
 Neprobylice Neprobylice 
 Kutrovice Kutrovice 
 Kvílice Kvílice 
 Třebíz Třebíz 
 Hořešovice Hořešovice 
 Hořešovičky Hořešovičky 
 Klobuky Kokovice 
 
Kraj: Ústecký 
 Město / obec: Katastrální území: 
 Žerotín Žerotín 
 Panenský Týnec Panenský Týnec 
 Toužetín Toužetín 
 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 5

Obchodní firma oznamovatele 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
 

IČ oznamovatele 

65993390 

 

Sídlo (bydliště) oznamovatele 
 Na Pankráci 56 
 145 05 Praha 4 
 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 6

II. POSOUZENÍ DOKUMENTACE  

1. Úplnost dokumentace  
Dokumentace je zpracována podle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. a z tohoto pohledu 

odpovídá požadavkům zákona. Její rozsah je dostačující pro posouzení vlivů záměru na životní 
prostředí a veřejné zdraví a pro zpracování posudku dle § 9 odst. 4 a 6 z. č. 100/2001 Sb. v platném 
znění. Rozsah a obsah dokumentace je vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci dostatečný a 
vyvážený. 

Předkládaná dokumentace EIA obsahuje sedm samostatných částí A - G: 
A. Textová část 
B. Přílohy 
C. Rozptylová studie 
D. Akustická studie 
E. Hydrogeologické posouzení 
F. Biologický průzkum 
G. Mapové listy 
Vlastní dokumentace EIA zpracovaná dle Přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. je obsažena 

v části A. Textová část. Odborné studie, které sloužily jako podklad pro zpracování dokumentace EIA, 
jsou uvedeny jako samostatné části C. - F., studie menšího rozsahu jsou obsaženy v části B. Přílohy. 
Grafické vyjádření skutečností prezentovaných v textové části a v odborných studiích obsahuje část 
G. Mapové listy.  

 
V úvodu dokumentace je reagováno na připomínky obdržené v rámci vyjádření k oznámení 

záměru, pozornost je zaměřena na konkrétní požadavky. Veškerá vyjádření k oznámení jsou také  
v celém znění obsahem části B. Přílohy. 

 
Z metodického pohledu se dokumentace správně soustřeďuje na rozhodující aspekty spojené 

s posuzovaným záměrem a akcentuje váhu jejich vlivu. 
 
K potvrzení predikace vlivů záměru na životní prostředí a vlivy obyvatelstva si zpracovatel 

posudku dle § 9, odst. 4 a 6 z.č. 100/2001 Sb. vyžádal další doplňující podklady a informace, které 
neměly vliv na celkové hodnocení vlivů záměru v dokumentaci.  

 

Dokumentace je zpracována podle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění a 
z tohoto pohledu odpovídá požadavkům zákona. Úplnost dokumentace je dostačující pro posouzení 
vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a pro formulaci stanoviska pro příslušný orgán 
(Ministerstvo životního prostředí), kterým lze ukončit proces posuzování podle z.č. 100/2001 Sb. 

 
 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 7

2. Správnost údajů uvedených v dokumentaci (oznámení) 
včetně použitých metod hodnocení 

ČÁST  A - ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
Bez komentáře. 

 

ČÁST  B - ÚDAJE O ZÁMĚRU 
B.I. Základní údaje 
Kapitola přináší základní seznámení se záměrem včetně jeho umístění, možnosti kumulace 

vlivů, přehledu variant, popisu technického a technologického řešení. 

Pro úplnost dodáváme, že zmiňovaná přeložka silnice I/7 v km 12,8 – 17,5 je již v provozu. 

Kapitola je zpracována dostatečně. 

 

B.II. Údaje o vstupech 
B.II.1. Půda 
Kapitola informuje o záborech půd dle BPEJ, tříd ochrany a rozlohy záboru dle těchto tříd. 

Stejně tak uvádí charakteristiky dotčených PUPFL. 
Chráněná území 
Posuzovaná silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce neprochází žádným zvláště chráněným 

územím podle zákona č. 114/1992 Sb. V oblasti u Panenského Týnce zasahuje posuzovaná silnice I/7 
do okrajové části přírodního parku Džbán. Prochází také nevyužívanými ložisky černého uhlí a 
germania. 

Ochranná pásma 
Posuzovaná silnice nezasahuje do žádného ochranného pásma zvláště chráněného území, 

neprochází ochrannými pásmy památných stromů a ochrannými pásmy kulturních památek dle 
zákona. Nezasahuje do žádného ochranného pásma vodních zdrojů. 

Stavba silnice R7 bude zasahovat do ochranných pásem technické infrastruktury 

 Bez připomínek. 

 

B.II.2. Voda  
Výstavba i provoz posuzované silnice budou mít minimální nároky na potřebu pitné a 

užitkové vody. 

Bez připomínek. 

 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 
V kapitole je stanoveno orientační množství potřebných materiálů a surovin, včetně bilance 

zemin. 

Bez připomínek. 

 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 8

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu  
Kapitola uvádí stručný přehled počtů projíždějících vozidel ze sčítání dopravy v roce 2000 a 

výhled pro rok 2015. 

Z hlediska další infrastruktury je vhodné doplnit, že  v rámci zkapacitnění silnice I/7 
proběhnou přeložky či úpravy některých inženýrských sítí (osvětlení, kanalizace). Podrobnosti budou 
řešeny v dalším stupni projektové přípravy.  

Uvedené připomínky jsou především metodického charakteru a nemají vliv na celkové 
hodnocení záměru. 

 

B.III. Údaje o výstupech 
B.III.1. Ovzduší  
Kapitola přináší přehled bodových, plošných a liniových zdrojů znečištění, které se mohou 

uplatnit při realizaci záměru. 

Bez připomínek. 

 

B.III.2. Odpadní vody  
Kapitola seznamuje s řešením odtoku odpadních vod, s jejich množstvím a předpokládanou 

koncentrací znečištění chloridovými ionty v rámci zimní údržby. 

Bez připomínek. 

 

B.III.3. Odpady 
Kapitola přináší seznam předpokládaných produkovaných odpadů pro fázi výstavby a 

provozu. Je uvedeno předpokládané množství odpadu a navrhovaný způsob nakládání. 

Posudek doplňuje, že provozovatel záměru je povinen vést průběžnou evidenci o odpadech a 
způsobech nakládání s nimi dle § 39, odst. 1, z. 185/2001 Sb. a v případě produkce více než 50 kg 
nebezpečného nebo 50 t ostatního odpadu zasílat každoročně hlášení o produkci odpadů dle  § 39, 
odst. 2. S nebezpečnými odpady může původce nakládat dle §16, odst. 3 pouze na základě souhlasu 
příslušného orgánu státní správy. 

V rámci minimalizace stavebních odpadů je třeba  plnit Metodický pokyn odboru odpadů MŽP 
k nakládání s odpady ze stavební výroby a s odpady z rekonstrukcí a odstraňování staveb (Věstník 
MŽP 9/2003) a zejména nařízení vlády 197/2003 Sb. - Plán odpadového hospodářství ČR. 

Připomínky bude součástí návrhu stanoviska. 

 

B.III.4. Hluk a vibrace  
Hluk 
V kapitole jsou pouze obecnou formou charakterizovány jednotlivé relevantní zdroje hluku. 

Vzhledem k tomu, že tato kapitola by měla charakterizovat údaje o výstupech, bylo by vhodné  zařadit 
do této kapitola alespoň přehled výstupních akustických údajů o hlučnostech předpokládaných 
stavebních strojů, u kterých lze předpokládat nasazení v době výstavby a předpokládaný objem 
zemních prací a tedy přesunu hmot. Pro dobu provozu není žádný problém kvantifikovat emisní 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 9

hladiny akustického tlaku A z provozu na posuzované komunikaci v celém hodnoceném úseku 
komunikace, a to obdobně jako autor použil u emisí škodlivin do ovzduší.  

Autor dokumentace čerpal veškeré údaje z akustické studie  - příloha D , kterou zpracoval Ing. 
Václav Píša - ATEM. V této kapitola máme ještě další připomínku, a to k akustické terminologii 
používané jak v dokumentaci, tak především v akustické studii. Hluk je pojem je pouze obecným 
pojmem. Pokud ho však chceme kvantifikovat, je nutné hluk vyjadřovat fyzikální veličinou, a tou je 
hladina akustického tlaku, resp. ekvivalentní hladina akustického tlaku a ne hluku, jak autor akustické 
studie uplatňuje na mnoha místech ve svém textu.  

Vibrace 
V kapitole jsou obecně charakterizovány zdroje vibrací. 

Připomínky nejsou  zásadního rázu mající vliv na hodnocení záměru a mají  pouze doplňující 
charakter. 

 

Část  C - Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území 
C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území  
V kapitole jsou identifikovány nejzávažnější environmentální charakteristiky dotčeného 

území. 
 

C.II. Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území  
C.II.1.Ovzduší a klima 
Kapitola shrnuje charakteristiky ovzduší a klimatu pro zájmové území. 

V rámci charakteristik území by bylo vhodné uvést, že obce Panenský Týnec a Toužetín 
náležejí k oblastem se zhoršenou kvalitou ovzduší (viz vyhláška příloha č. 11 k nařízení vlády č. 
350/2002). 

C.II.2. Voda 
Kapitola uvádí seznam povodí, do kterých trasa silnice zasahuje a jejich hydrologickou 

charakteristiku. Dále uvádí základní hydrogeologické údaje včetně seznamu dokumentovaných 
jímacích a průzkumných objektů 

C.II.3. Půda 
Kapitola charakterizuje půdy a BPEJ, které budou dotčeny výstavbou silnice. 

C.II.4. Horninové prostředí a přírodní zdroje 
Kapitola  popisuje geologické charakteristiky území, dále se zmiňuje o zdrojích nerostných 

surovin, které protíná trasa silnice. Jedná se o nevyužívaná ložiska černého uhlí a germania, u kterých 
není předpoklad dalšího využití. 

C.II.5. Fauna, flóra, ekosystémy 
Kapitola je zpracována velmi podrobně. Údaje pocházejí z podrobných floristických a 

fauvistických průzkumů. Na lokalitách botanického průzkumu nebyly v  během vegetační sezóny roku 
2003 zaznamenány žádné rostlinné taxony zvláště chráněných druhů rostlin. Z bezobratlých byl 
v území podél plánované silnice I/7 zaznamenán jeden zvláště chráněný druh. Z obratlovců bylo 
zaznamenáno na osmi lokalitách šest druhů živočichů, kteří jsou uvedeni v seznamu zvláště 
chráněných druhů. Z hlediska ekosystémů trasa silnice prochází plochami s nízkými stupni ekologické 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 10

stability, výjimečně se v zájmovém území nachází plocha s vyšším stupněm než 2, a to zejména 
v nivách vodotečí a na lesním okraji. 

Při doplňkovém průzkumu v rámci zpracování posudku byl u Lotouše-Písku zaznamenán 
výskyt motáka pochopa (Circus aerogynosus), což je z hlediska zvláště chráněných druhů živočichů 
ohrožený druh. 

C.II.6. Krajina, ÚSES, chráněná území 
Kapitola se věnuje popisu krajinného rázu z hlediska přírodních a kulturněhistorických 

charakteristik. Rozděluje území na dva krajinné prostory – prostor jižní a západní okraje Slaného a 
prostor Hořešovic. Konstatuje, že v dotčených krajinných prostorech jsou sice přítomny jedinečné 
hodnoty, ale poměrně sporadicky. Dále je uveden seznam prvků ÚSES nacházejících se v zájmovém 
území. Posuzovaná silnice I/7 neprochází v posuzovaném úseku žádným zvláště chráněným územím, 
v širším zájmovém území silnice se nachází 8 maloplošných zvláště chráněných území. Trasa silnice 
přechází významné krajinné prvky ze zákona, kterými jsou zde lesy, vodní toky a údolní nivy. 
Posuzovaná silnice I/7 neprochází žádnou navrhovanou evropsky významnou lokalitou. V koridoru 
silnice I/7 byly identifikovány čtyři porosty lesního charakteru, pro které je v kapitole uvedena 
charakteristika. 

Pro úplnost doplňujeme, že v km 19,0 – 19,5 u Panenského Týnce je podél komunikace veden 
lokální biokoridor LK 4 Za hřbitovem. Tento biokoridor je slabě funkční. Má mít výraznou protierozní 
funkci, je proto navrženo osázení dřevinami v celém rozsahu výměry. V rámci řešení dopravy bude 
třeba v prostoru u hřbitova polohu LK upřesnit a realizovat jako součást dopravního napojení obce. 

Zkapacitnění silnice I/7 tento biokoridor ovlivní vzhledem k tomu, že bude v úseku 17,5 – 20,5 
dostavován levý pás silnice. Nicméně v rámci vegetačních úprav lze uskutečnit v dotčené části výsadby 
dle návrhu opatření pro tento biokoridor a zajistit tak funkčnost celého biokoridoru. 

Dalším biokoridorem ve zmiňovaném území, které dokumentace neuvádí, je lokální biokoridor 
LK 5 Kolem vodojemu ke Hříškovu, který kříží silnici I/7 cca v km 19,5. Biokoridor je veden kolem 
hřbitova, podél komunikace pod silnicí I/7 směrem k Panenskému Týnci. Je nefunkční, jeho poloha 
bude stabilizována dle vlastnických vztahů k pozemkům v území. Doporučuje se při nových dopravních 
stavbách dotčenou část biokoridoru realizovat jako součást projektu. 

C.II.7. Obyvatelstvo 
Kapitola uvádí seznam dotčených obcí a počet jejich obyvatel. 

C.II.8. Hmotný majetek, kulturní památky 
V kapitole jsou uvedeny charakteristiky bydlení pro jednotlivé dotčené obce a seznam 

zjištěných památkově chráněných objektů v katastrech dotčených obcí. 
 

C.III. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení   

Kapitola hodnotí dotčené území z hlediska jednotlivých aspektů životního prostředí, 
poukazuje na problémová místa nebo naopak na cenné lokality v kontextu s vedením trasy rychlostní 
silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce. I když, jak autor dokumentace konstatuje, že nejsou 
k dispozici žádná měření stávajícího stavu, bylo možné, alespoň na základě krátkodobých měřicích 
sond a matematického modelu, pro potřeby dokumentace EIA a této kapitoly kvantifikovat stávající 
hlukovou zátěž v okolí komunikace I/7. Vzhledem k tomu,  že komunikace je již v tomto území 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 11

vedena a nejde tedy o novou komunikaci v pravém slova smyslu, je tato připomínka metodického 
charakteru bez zásadního vlivu na celkové hodnocení záměru. 

Zhodnocení kvality životního prostředí je provedeno pro účely celkového posouzení 
dostačujícím způsobem.. 

 

Shrnutí: 
Kapitola C je zpracována dostačujícím způsobem. Posudek k ní nemá zásadní připomínky 

mající vliv na celkové hodnocení záměru. Dle doplňkového terénního šetření provedeného v rámci 
vypracování posudku zmiňované charakteristiky a údaje uvedené v dokumentaci odpovídají 
skutečnosti. Uvedené relevantní skutečnosti poskytují dostatek informací pro vyhodnocení záměru z 
hlediska vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví. 

 
 

ČÁST  D Komplexní charakteristika a hodnocení vlivů záměru na  
 obyvatelstvo  a  životní prostředí. 

D.I.  Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických  vlivů 
Vlivy emisí a imisí 
Kapitola přináší hodnocení zdravotních rizik z hlediska znečištění ovzduší. Lze konstatovat, 

že výstavba silnice nepředstavuje žádné riziko z hlediska znečištění ovzduší. 
Hluk 
S konstatováním uvedeném v dokumentaci, která převzala tento text z akustické studie – 

příloha D, „že riziko poškození zdraví hlukem je při současném provozu silnice I/7 relativně nízké“, je 
sice možné v zásadě souhlasit, ale opět pro toto tvrzení chybí, jak již bylo konstatováno v předchozím 
textu, zhodnocení stávajícího stavu, který je právě pro posouzení zdravotního stavu a jeho případného 
zhoršení nutný.  S tvrzením v dokumentaci lze souhlasit pouze na základě optimistických výsledků 
výhledového stavu pro variantu stávajícího stavu a zkapacitnění komunikace I/7. Po tomto rozšíření na 
rychlostní silnici se riziko zhoršení zdravotního stavu prakticky nezmění. 

Vlivy demolic 
Zkapacitnění silnice I/7 vyvolá nutnost demolic obytných objektů v sídlech Kvíc (1 obytný 

objekt) a Lotouš-Písek (minimálně 4 obytné ve variantě A-průtah). 
Jiné vlivy 
Určitým ovlivněním obyvatel může být i případné narušení turistických a cyklistických cest. 

Vzhledem k tomu, že se nejedná o výstavbu nové silnice ve volné krajině, nýbrž o úpravu již 
existujícího silničního tělesa, nebude stávající sít cest pro pěší a cyklisty narušena. 

Počet obyvatel ovlivněných účinky 
Kapitola uvádí, kolik obyvatel z hlediska různých aspektů životního prostředí bude ovlivněno 

účinky stavby. 

Pro doplnění uvádíme, že část dokumentace týkající se posuzování vlivů na veřejné zdraví byla 
zpracována osobou, která je držitelem osvědčení odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 12

veřejné zdraví dle § 19 z. č. 100/2001 Sb.  v platném znění. Připomínky jsou bez zásadního vlivu na 
celkové posouzení záměru..  

 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima  
Kapitola uvádí výsledky vyplývající ze zpracované rozptylové studie. Uvádí údaje o 

průměrných ročních koncentracích a maximálních hodinových koncentracích NO2 pro rok 2015, dále 
údaje o průměrných ročních koncentracích benzenu, suspendovaných částic PM10 a benzo(a)pyrenu a 
změny v imisní zátěži při realizaci záměru. Celkově lze konstatovat, že rozšíření silnice I/7 bude mít z 
pohledu kvality ovzduší pouze malý vliv na okolí. 

S uvedenými závěry lze souhlasit, bez připomínek. 

 
 

D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a eventuální další fyzikální a biologické charakteristiky 
Vyhodnocení vlivu záměru na akustickou situaci vychází ze zpracované akustické studie, která 

je přílohou D dokumentace. V kapitole jsou uvedeny hygienické limity vztahující se k záměru a 
souhrnné výsledky z hlediska dodržení stanoveného limitu a návrh realizace protihlukových opatření. 
Podrobně je provedeno hodnocení lokality Svatý Blažej u Panenského Týnce.  

Lze konstatovat, že na základě výsledků akustické studie je stavba silnice R7 v převážné délce 
trasy mezi Panenským Týncem a Kutrovicemi z hlediska nadlimitní hlukové zátěže pro obyvatelstvo 
bezkonfliktní. Pro zachování hygienických limitů je třeba vybudovat ojedinělé protihlukové bariéry 
(Třebíz, Lotouš varianta A). Při porovnání variant vedení R7 v blízkosti obce Lotouš je z akustického 
hlediska výhodnější varianta B (obchvatová). 

Připomínku máme k vyhodnocení jednotlivých lokalit z hlediska splnění, či překročení 
limitních hladin, které bylo provedenou pouze pro denní dobu. Pro toto konstatování a to i pro návrh 
PHC je citlivější ve většině případů noční doba, a to především na hlavních dopravních tazích. 
Zpracování detailní akustické studie pro celou trasu bude podmínkou v návrhu stanoviska.    

V současné době již je v provozu přeložka silnice I/7 mezi Hořešovicemi a Panenským 
Týncem. V rámci realizace této silnice byla již u lokality Svatý Blažej u Panenského Týnce vybudována 
protihluková stěna (viz následující fotografie). 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 13

 
 

 
 

Vlivy vibrací 
Vliv vibrací není v dokumentaci EIA kvantitativně vyhodnocen, vzhledem k tomu, že exaktní 

teoretické určení velikosti kmitání je prakticky neproveditelné, velikost vibrací se převážně projeví až 
provozem na silnici. Vibrace jsou především technický problém, který musí být řešen v dalších fázích 
přípravy záměru. 

Bez připomínek. 

 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 14

D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Kapitola hodnotí vlivy na kvalitu a kvantitu povrchových a podzemních vod. Z hlediska 

povrchových vod hodnotí možnost eroze, povrchový odtok vod, možnosti znečištění a předpokládané 
koncentrace znečišťujících látek a jejich vliv na okolní vodoteče. Z hlediska podzemních vod hodnotí  
režim vod jako jsou možné změny ve vydatnosti vodních zdrojů a hladin podzemních vod.  

V bezprostřední blízkosti posuzované trasy nejsou evidovány žádné významnější zdroje 
hromadného zásobování podzemní vodou mimo jímací území Kvíček a Studeněves, kde je 
kvantitativní ovlivnění výstavbou možno vyloučit. Kvalitativnímu ovlivnění lze zabránit 
navrhovanými opatřeními. 

Významnější ovlivnění režimu a vydatnosti individuálních zdrojů podzemní vody je možno 
očekávat jedině v místě projektovaného zářezu v Lotouši – Písku (varianta A). V místech přechodů 
přes vodoteče je nutno v průběhu výstavby maximálně zmírnit kvalitativní ovlivnění povrchových vod 
zabráněním vtékání povrchových vod ze stavenišť přímo do toku. Splachové vody z komunikace 
dokumentace doporučuje v průběhu provozu před vypouštěním do povrchových toků předčistit. 

Doplňujeme, že systém odvodnění silnice bude dořešen v rámci následujícího stupně 
projektové dokumentace. 

Bez připomínek. 

 

D.I.5. Vlivy na půdu 
Kapitola uvádí jaký bude zábor  zemědělských půd dle BPEJ a jaké je nebezpečí kontaminace 

znečištěním. Zábor lesní půdy (PUPFL) je v celkovém záboru prakticky zanedbatelný. 
Z hlediska záboru půdy je vhodnější varianta A, ve které bude rozšířena stávající silnice a 

zábor půdy bude menší než ve variantě B, která je vedena v nové obchvatové trase. 

Je třeba ještě doplnit, že jedním z aspektů z hlediska ochrany půdy je také zacházení se 
skrývkovými zeminami. Kulturní vrstvy půdy  sejmuté z ploch trvalého záboru budou v převážné míře  
použity na zpětné ohumusování svahů. Tuto půdu bude třeba uložit na skládkových plochách a řádně 
ošetřovat. Přebytek lze  dle rozhodnutí orgánů ochrany ZPF použit na rekultivace. Skládkové plochy 
není vhodné vytvářet v blízkosti vodotečí, aby nedocházelo k jejich případnému zanášení. 

Doporučujeme také sejmout ornici z manipulačních ploch dočasného záboru a uložit na 
oddělené skládky v místě pomocného zařízení staveniště. Po ukončení prací tuto ornici zpět rozhrnout 
a následně provést technickou a biologickou rekultivaci.   

Uvedené připomínky jsou doplněním a budou součástí návrhu stanoviska, na celkové 
hodnocení nemají vliv. 

 

D.I.6. Vliv na horninové prostředí a hydrogeologické charakteristiky 
Trasa prochází poddolovaným územím Jemníky a poddolovaným územím Studeněves. 

V průběhu výstavby silnice I/7 zřejmě nebyly zaznamenány žádné podstatné problémy, neočekáváme 
je proto ani při výstavbě rozšíření, doporučujeme však možné vlivy poddolování aktualizovat. 

Podle báňského posouzení pro výstavbu silnice I/7 se v souvislosti s výskytem zrušeného 
dobývacího prostoru Slaný v trase neočekává pokles povrchu terénu. Dokumentace doporučujeme 
báňské posouzení aktualizovat. 

Bez připomínek. 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 15

D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Vlivy na flóru 
Z botanického hlediska není celkově krajina kolem posuzované silnice příliš zajímavá. Vlivy 

na flóru v okolí silnice během provozu budou minimální. 
Vlivy na faunu 
Přímo v trase silnice byly zaznamenány živočišné druhy jmenované v seznamu zvláště 

chráněných druhů živočichů v Příloze č.III vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992 Sb k zákonu č. 114/1992 
Sb ve znění pozdějších předpisů., a to 6 druhů obratlovců a 1 druh bezobratlých.  

Negativní vlivy výstavby a provozu silnice na jednotlivé druhy jsou rozdílné závažnosti. 
Relativně nejmenší, spíše nepřímý, negativní vliv silnice se projeví na populace ptáků. V lokalitách 
nálezů zejména zvláště chráněných druhů obojživelníků a plazů je doporučen další zoologický 
průzkum, který upřesní nálezy těchto živočichů, jejich hnízda a úkryty, a navrhne opatření ke snížení 
negativního dopadu stavby silnice R7 na tyto živočichy. 

U prskavce (Brachinus explodens), zjištěného na lokalitách č. 3 a 6 lze předpokládat, že se 
zřejmě vyskytuje na všech příhodných lokalitách podél silnice.Výstavbou a provozem silnice nebude 
dotčen. 

Rozšíření silnice nebude mít významný negativní vliv na stávající migrační trasy živočichů. 
Posuzovaná silnice I/7 neprochází žádnou navrhovanou ptačí oblastí dle směrnice Rady 

Evropských společenství č. 79/409/EHS o ochraně volně žijících ptáků (směrnice o ptácích). Žádná 
taková oblast se nenachází v blízkosti posuzované silnice I/7. Posuzovaná silnice I/7 neprochází 
žádnou navrhovanou evropsky významnou lokalitou podle směrnice Rady Evropských společenství 
č. 92/43/EHS o stanovištích. 

Vlivy na lesní porosty 
Vlivy budou minimální vzhledem k malé rozloze lesních porostů v trase silnice. Pouze v cca 

km 1,2 bude nutno v rámci stavby odstranit mladý porost ve svahu i část starších dřevin nad svahem.  
Z hlediska krajinotvorného se jedná o významný krajinný prvek – osamocená enkláva lesa 

v zemědělské krajině. Po terénních úpravách, s kterými souvisí odstranění části porostu, je doporučeno 
vytvořit zapláštění lesa výsadbou pásu keřů. 

 

V rámci doplňkového průzkumu v rámci zpracování posudku byl u Loutouše-Písku 
zaznamenán výskyt motáka pochopa (Circus aerogynosus), což je z hlediska zvláště chráněných druhů 
živočichů ohrožený druh. Tento druh však nebude s největší pravděpodobností výstavbou silnice přímo 
dotčen. 

 

D.I.8. Vlivy na krajinu ÚSES a chráněná území 
Vliv na krajinný ráz 
Kapitola shrnuje jak intenzívní budou vlivy plánovaného záměru na rysy a hodnoty uvedené v 

§ 12 zákona č. 114/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Navrhované zkapacitnění silnice I/7 
zasáhne do identifikovaných hodnot krajinného rázu celkově poměrně málo. Žádný z vlivů na složky 
krajinného rázu nebyl označen jako silný nebo velmi silný. Očekávaný vliv realizace záměru je trochu 
silnější v dotčeném krajinném prostoru Hořešovice. 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 16

Hodnoty krajinného rázu na území přírodního parku Džbán v okolí Panenského Týnce 
nebudou rozšířením silnice dotčeny. 

Z hlediska vlivu stavby na krajinný ráz  se jako mírně vhodnější jeví varianta A-průtah, která 
je vedena v trase stávající silnice. Nicméně i varianta B-obchvat, která je vedena v nové trase, je 
akceptovatelná. 

Změna oproti současnému stavu, kterou přinese plánované zkapacitnění silnice I/7 není 
rozhodně pozitivní, nicméně je v posuzované krajině z hlediska vlivu na krajinný ráz akceptovatelná. 
Negativní vliv zkapacitnění silnice by do značné míry mohl být zmírněn sadovými úpravami. 

Bez připomínek. 

 
Vliv na ÚSES a migrační koridory 
V přehledu, který kapitola uvádí, jsou specifikovány jednotlivé střety a jsou vyhodnoceny 

technické možnosti zajištění průchodnosti silnice R7. V případě křížení biokoridoru na vodoteči, je 
vyhodnocena možnost dodržení parametrů doporučených Metodikou křížení komunikací a vodních 
toků s funkcí biokoridorů (vydáno AOPK ČR 1995). Z uvedeného hodnocení vyplývá, že stávající 
střety silnice I/7 se sítí ÚSES jsou již v současnosti celkem uspokojivě vyřešeny. 

Rozšíření silnice nebude mít dle migrační studie významný negativní vliv na stávající 
migrační koridory. 

V km 19,0 – 19,5 u Panenského Týnce je podél komunikace veden lokální biokoridor LK 4 Za 
hřbitovem. Zkapacitnění silnice I/7 tento biokoridor ovlivní vzhledem k tomu, že bude v úseku 17,5 – 
20,5 dostavován levý pás silnice. Nicméně v rámci vegetačních úprav lze uskutečnit v dotčené části 
výsadby dle návrhu opatření pro tento biokoridor a zajistit tak funkčnost celého biokoridoru. 

Dalším biokoridorem ve zmiňovaném území, které dokumentace neuvádí, je lokální biokoridor 
LK 5 Kolem vodojemu ke Hříškovu, který kříží silnici I/7 cca v km 19,5. Dotčenou část biokoridoru se 
doporučuje při nových dopravních stavbách realizovat jako součást projektu (doporučení Plánu 
místního územního systému ekologické stability k.ú. Panenský Týnec). Bude součástí návrhu 
stanoviska. 

V současné době je v provozu přeložka silnice I/7 mezi Holešovicemi a Panenským Týncem. 
Most v km 17,40 přes Žerotínský potok byl rekonstruován (viz následující foto), z hlediska světlosti 
vyhovuje Metodice křížení komunikací a vodních toků s funkcí biokoridoru, pouze by bylo vhodné 
osadit ho ještě dalšími prvky, zejména pro zjednodušení překonávání průchodu živočichů v krytu. 
K migraci velké zvěře je nevhodný. 

 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 17

 
 

 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky  
 V průtahové variantě A bude nezbytná demolice minimálně čtyř obytných objektů, 

v obchvatové variantě B nebude nutná demolice žádného objektu. Další demolice obytného objektu 
nelze vyloučit v obci Kvíc.  

Během výstavby nelze vyloučit možnost negativního ovlivnění statiky budov při případných 
odstřelech. Tuto problematiku je doporučeno vyřešit v plánu organizace výstavby. 

Zkapacitněním silnice I/7 nebude přímo zasažena žádná nemovitá kulturní památka.  
Prakticky celý posuzovaný úsek silnice I/7 prochází územím s vysokou pravděpodobností 

odkrytí archeologických nálezů ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb. Je proto nezbytné zajistit odborný 
archeologický dozor dle uvedeného zákona při provádění zemních prací a v případě pozitivních nálezů 
umožnit provedení záchranného archeologického průzkumu.  

Zkapacitnění silnice I/7 nebude mít negativní vliv na kulturní hodnoty nehmotné povahy, 
nedojde k poškození nebo ztrátě geologických nebo paleontologických památek.  

Bez připomínek. 

 
 
 
 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 18

D.II. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich 
velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů 

Z hlediska velikosti zasaženého území a zasažené populace je možné posuzovaný záměr 
hodnotit jako střední. Ve srovnání se současným stavem (provoz dvoupruhové silnice) nedojde po 
rozšíření na čtyřpruhovou rychlostní silnici k významným změnám.  

Při posuzování variant A-průtah a B-obchvat v lokalitě Lotouš-Písek je nejvýznamnějším 
negativním vlivem nezbytnost demolice obytných objektů ve variantě A-průtah. Dalšími významnými 
vlivy při hodnocení variant A a B jsou vlivy na obyvatele (ovzduší a hluk) a vlivy na podzemní vody. 

Rozšíření a provoz posuzovaného úseku silnice I/7 v úseku Slaný – obchvat Sulce nebude mít 
žádné přímé přeshraniční vlivy 

Bez připomínek.  

 

D.III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních 
stavech 

Mezi riziky jsou v kapitole uvedeny úniky ropných látek z mechanismů používaných při 
zemních pracích a riziko havárie s možností úniku pohonných hmot (ropných látek). 

Bez připomínek. 

 

D.IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na  životní prostředí 

Uváděná opatření jsou rozdělena na územně plánovací opatření a technická opatření (hluk, 
povrchové vody, podzemní vody, půda, horninové prostředí a přírodní zdroje, příroda a ÚSES, 
archeologie, organizace výstavby a realizace stavby). 

Navržená opatření poskytují  záruky pro to, aby celkový vliv záměru na životní prostředí byl co 
nejmenší. V rámci návrhu stanoviska budou opatření doplněna dle nových informací zjištěných 
v průběhu zpracování posudku, na základě rozboru vyjádření příslušných orgánů státní správy a 
veřejnost a bude požadováno v dalších stupních projektové dokumentace jejich zpřesnění.  

 

D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při 
hodnocení vlivů  

Zvolené metody hodnocení a výchozí předpoklady jsou vhodné a dostačující. 

Bez připomínek. 

 

D.VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 
zpracování dokumentace 

Bez připomínek Pouze je nutné upozornit na změnu podílu především noční dopravy, což bude 
nutné zapracovat  v akustických studiích  v dalších stupních projektové dokumentace. 

 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 19

Část  E – Porovnání variant řešení záměru  
 Zkapacitnění silnice I/7 na rychlostní silnici R7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce je navrženo 

v jedné základní variantě, v dokumentaci označované jako varianta A.  Jediným variantním úsekem je 
km 7,5 – 10,8, kde je navrženo zkapacitnění stávající silnice I/7 při zachování průtahu sídlem Lotouš-
Písek (varianta A) anebo výstavba obchvatu sídla (varianta B). V kapitole je provedeno porovnání 
mezi variantami z hlediska jejich vlivů na posuzované složky životního prostředí 

Z hlediska vlivů na životní prostředí jako vhodnější dokumentace hodnotí jednoznačně 
variantu B, tj. vybudování obchvatu sídla Lotouš-Písek. Tuto variantu také doporučuje k další přípravě 
a k realizaci. 

Posudek se ztotožňuje s porovnáním variant. Bez připomínek. 

 

Část  F – Závěr  
Vzhledem ke všem skutečnostem uvedeným v textu předkládané dokumentace a v textu 

jednotlivých odborných studií je konstatováno, že zkapacitnění silnice R7 a její následný provoz 
v úseku Knovíz – obchvat Sulce je z hlediska vlivů na životní prostředí akceptovatelné. V úseku sídla 
Lotouš-Písek dokumentace doporučuje realizovat variantu obchvatu, tj. variantu v dokumentaci 
označovanou jako variantu B. Podmínkou pro realizaci je dodržení opatření navržených v kapitole 
D.IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů na životní prostředí.  

Bez připomínek. 

 

Část G – Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 
Shrnutí je zpracováno v dostatečném rozsahu, přehledně a srozumitelně. Věnuje se popisu 

záměru, stanovuje nejzávažnější střety s životním prostředím a rozebírá jednotlivé vlivy na aspekty 
životního prostředí. 

Bez připomínek. 

 
 

Závěr: 
Z hlediska úplnosti informací obsažených v jednotlivých kapitolách lze konstatovat, že 

podstatné informace jsou v dokumentaci obsaženy, jednotlivé připomínky mají doplňující charakter.  
Posudek má připomínku ke zpracování grafických materiálů, konkrétně použití 

ortofotomapy pro mapové výstupy. Pro orientaci v rozsáhlém prostoru by bylo vhodnější doplnit 
podklady i klasickými mapami. 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 20

 

3. Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí 
V rámci zkapacitnění posuzovaného úseku silnice I/7 je plánováno dobudovat jeden jízdní pás 

ke stávající provozované silnici I/7. Dokumentace tak hodnotí vlivy na životní prostředí dostavby 
jednoho pásu rychlostní komunikace, který bude veden v rámci územní rezervy podél již 
provozovaného úseku silnice. V rámci dokumentace bylo hodnoceno variantní vedení průtahu sídlem 
Lotouš – Písek (km 7,5 – 10,8 hodnoceného úseku), a protože zkapacitnění silnice intravilánem tohoto 
sídla by přineslo mimo mírného zhoršení životního prostředí i demolice několika objektů, byla 
navržena i obchvatová varianta tohoto sídla. 

Směrové vedení budoucí rychlostní silnice R7 je dáno stávající silnicí I/7 nebo v současné 
době realizovanou přeložkou silnice I/7, které budou využity jako polovina rychlostní silnice (jeden 
jízdní pás se dvěma jízdními pruhy). Začátek posuzovaného úseku zkapacitnění silnice I/7 je situován 
do místa ukončení stávající čtyřpruhové rychlostní silnice R7 za mimoúrovňovou křižovatkou (MÚK) 
se silnicí III/00724 u obce Knovíz. Úsek 0,0 – 7,5 je invariantní. 

Od km 7,5 začíná variantní úsek průtahu (varianta A) nebo obchvatu (varianta B) sídla 
Lotouš-Písek, konec variantního úseku je cca v km 10,8.  

Varianta A 
Variantu A reprezentuje již řadu let uvažované umístění stavby v trase blízké dnešní silnici I/7 

se zahloubením do stávajícího terénu. Délka trasy je 3,0622 km, její podélný sklon je maximálně 
2,02%. Díky svému šířkovému uspořádání vyžaduje tato varianta demolice několika domů v obci 
(č.p. 17, 18, 31 a 32), dále vyvolává přeložku části silnice III/23728 a její převedení mostem přes 
silnici I/7, resp. R7. Pro zajištění přístupu na pozemky bude upravena polní cesta podél silnice R7.  

Varianta B 
Varianta B je ve vztahu k obci obchvatová. Její vedení je ovlivněno terénními možnostmi 

kopcovitého území, zejména výrazným vyvýšením lokality „Na Vrchu“ jižně od stávající silnice 
III/23728. Trasa varianty B se prakticky s minimálními poloměry oblouků pro danou návrhovou 
rychlost vyhýbá zástavbě sídla Lotouš-Písek a opět se vrací na původní trasu silnice I/7, resp. R7. Její 
trasa je při celkové délce 3,0837 km pouze o 21,5 metru delší než trasa předchozí varianty A měřeno 
v místech napojení na trasu stávající silnice I/7. Z hlediska nivelety zde dosahuje maximální podélný 
sklon 5% pro vystoupání na výšinu „Na Vrchu“, za ní ovšem může přemostěním přejít přes silnici 
III/23728 bez jejích výškových úprav. 

Ve zbytu hodnoceného úseku (km 10,8 – 20,5) je silnice R7 navržena opět v jediné variantě. 
 

Pořadí variant 
Z vyhodnocení dokumentace vyplývá, že varianta A-průtah je horší z následujících důvodů, 

které jsou dokumentací považovány za významné: 
• vyšší zatížení obyvatel hlukem, nutnost realizace protihlukových opatření 
• větší zatížení obyvatel emisemi do ovzduší 
• nutnost demolic (minimálně 4 objekty) 
• vliv na podzemní vody 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 21

Jednoznačně nejvýznamnějším negativním vlivem je nutnost demolic obytných objektů v sídle 
Lotouš-Písek. 

Lépe je varianta A oproti variantě B hodnocena v těchto parametrech:  
• menší zábor půdy 
• menší negativní vliv na krajinný ráz  

Tyto vlivy jsou hodnoceny jako méně významné, rozdíly mezi variantami jsou minimální. 
Celkově však z hlediska vlivů na životní prostředí jako vhodnější hodnotí dokumentace jednoznačně 
variantu B, tj. vybudování obchvatu sídla Lotouš - Písek. Tato varianta je také doporučována k další 
přípravě a k realizaci. 

Posudek se ztotožňuje s uvedeným vyhodnocením a stanovením pořadí variant. 

 
 

4. Hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí 
přesahující státní hranice 

Uvedený záměr nebude mít vliv na životní prostředí přesahující státní hranice. 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 22

 

III. POSOUZENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU S 
OHLEDEM NA DOSAŽENÝ STUPEŇ POZNÁNÍ POKUD JDE 
O ZNEČIŠŤOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
Směrové vedení 
Směrové vedení budoucí rychlostní silnice R7 je dáno stávající silnicí I/7, které  bude využito 

jako poloviny rychlostní silnice (jeden jízdní pás se dvěma jízdními pruhy). 
Začátek posuzovaného úseku zkapacitnění silnice I/7 je situován do místa ukončení stávající 

čtyřpruhové rychlostní silnice R7 za mimoúrovňovou křižovatkou (MÚK) se silnicí III/00724 u obce 
Knovíz. Dále je průběh trasy určen stávající dvoupruhovou silnicí I/7, která až po mimoúrovňovou 
křižovatku se silnicí I/16 Řevničov – Slaný (km cca 6,5) tvoří pravý jízdní pás budoucí rychlostní 
silnice. K existujícímu pravému jízdnímu pásu bude dostavěn levý jízdní pás (dva jízdní pruhy). 

V úseku od křižovatky se silnicí I/16 až po km 7,5 bude těleso stávající silnice I/7 využito jako 
levý jízdní pás, čtyřpruhová silnice R7 tak vznikne rozšířením o dva jízdní pruhy vpravo ve směru 
staničení.  

Od km 7,5 začíná variantní úsek průtahu (varianta A) nebo obchvatu (varianta B) sídla 
Lotouš-Písek, konec variantního úseku je cca v km 10,8.  

Variantu A reprezentuje již řadu let uvažované umístění stavby v trase blízké dnešní silnici I/7 
se zahloubením do stávajícího terénu. Díky svému šířkovému uspořádání vyžaduje tato varianta 
demolice několika domů v obci, dále vyvolává přeložku části silnice III/23728 a její převedení 
mostem přes silnici I/7, resp. R7. Pro zajištění přístupu na pozemky bude upravena polní cesta podél 
silnice R7.  

Varianta B je ve vztahu k obci obchvatová. Její vedení je ovlivněno terénními možnostmi 
kopcovitého území, zejména výrazným vyvýšením „Na Vrchu“ jižně od stávající silnice III/23728. 
Trasa varianty B se prakticky s minimálními poloměry oblouků pro danou návrhovou rychlost vyhýbá 
zástavbě sídla Lotouš-Písek a opět se vrací na původní trasu silnice I/7, resp. R7. Její trasa je pouze 
o 21,5 metru delší než trasa předchozí varianty A měřeno v místech napojení na trasu stávající silnice 
I/7. Z hlediska nivelety zde dosahuje maximální podélný sklon 5% pro vystoupání na výšinu „Na 
Vrchu“, za ní ovšem může přemostěním přejít přes silnici III/23728 bez jejích výškových úprav. 

Od km 10,8 až po km 12,8 (křižovatka se silnicí II/237) je silnice R7 navržena opět v jediné 
variantě. Stávající silnice I/7 zde tvoří opět levý jízdní pás budoucí rychlostní silnice a dostaven tak 
bude pravý jízdní pás (dva jízdní pruhy). 

Za křižovatkou silnic I/7 a II/237 následuje úsek, ve kterém v současné době probíhá výstavba 
přeložky silnice I/7. Přeložka je stavěna jako levý jízdní pás budoucí rychlostní silnice, doplněn bude 
pravý jízdní pás (dva jízdní pruhy). V současnosti realizovaná přeložka silnice I/7 překračuje hranici 
Středočeského a Ústeckého kraje a navazuje na stávající obchvat Panenského Týnce (km cca 17,5). 

Obchvat Panenského Týnce byl postaven jako pravý jízdní pás budoucí rychlostní silnice. 
Dostavěn bude levý jízdní pás (dva jízdní pruhy), pro který je připraven mostní objekt přes silnici I/7 
(most na silnici III/23723 Panenský Týnec - Žerotín) a částečně i těleso budoucího levého jízdního 
pásu rychlostní silnice (zářezy a násypy).  



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 23

Posuzovaný úsek zkapacitnění silnice I/7 končí mezi obcí Panenský Týnec a osadou Sulec, 
kde se rychlostní silnice R7 napojuje na budoucí obchvat Sulce (km cca 20,5).  

Součástí posuzovaného zkapacitnění silnice I/7 je napojení budoucí rychlostní silnice R7 na 
stávající silniční síť.  

 
Výškové uspořádání 
Výškové uspořádání (podélný profil) budoucí rychlostní silnice R7 je dáno podélným profilem 

stávající silnice I/7 nebo v současné době realizované přeložky silnice I/7, které budou využity jako 
polovina rychlostní silnice (jeden jízdní pás se dvěma jízdními pruhy). Silnice prochází střídavě 
v násypu a v zářezu, nechybějí ani relativně dlouhé úseky vedené na úrovni terénu. Hluboká údolí 
vodotečí kříží silnice po mostních objektech. Díky reliéfu krajiny jsou zářezy většinou mělké a násypy 
nízké. Hloubka zářezu dosahuje maximálně cca 12 m, výška násypu nepřesahuje 10 m s výjimkou 
násypů navazujících na mostní objekty. Podélné profily posuzovaného úseku silnice R7 jsou uvedeny 
v mapových listech G.4.  

 
Šířkové uspořádání 
Posuzovaný úsek silnice R7 je navržen v celé délce v kategorii R 25,5. Základní šířka 

komunikace je 25,5 m. Komunikace je tvořena dvěma jízdními pásy, které jsou navzájem odděleny 
nezpevněným středním dělícím pásem o šířce 3 m. Každá polovina rychlostní silnice (jízdní pás) se 
skládá z vnitřního vodícího pruhu o šířce 0,5 m, dvou jízdních pruhů o šířce 3,75 m (každý), vnějšího 
vodícího pruhu o šířce 0,25 m, zpevněné krajnice o šířce 2,5 m a nezpevněné krajnice o šířce 0,50 m. 
Příčné profily posuzovaného úseku silnice R7 jsou uvedeny v mapových listech G.5. 

 
Napojení na stávající silniční síť 
V řešeném úseku zkapacitnění silnice I/7 jsou za dnešního stavu napojeny pozemní 

komunikace, případně je navržena jejich úprava. 
 
Mostní objekty 
Součástí posuzovaného zkapacitnění silnice I/7 je dále 13 mostních objektů. 
 

Popsané technické řešení záměru ukazuje vhodnost a správnost použité technologie, jakož i 
situování záměru. Při dodržení všech legislativních požadavků na způsob výstavby a provozu záměru 
lze technické řešení záměru považovat za vhodné.  

Nezbytným požadavkem zůstává zahrnutí technických opatření sloužících k ochraně životního 
prostředí do projektu stavby. Tato opatření musí vycházet z dokumentace, z tohoto posudku a dále 
z nových poznatků v průběhu přípravy projektu, popř. z nálezů v průběhu přípravy území ke stavbě. 

 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 24

 

IV. POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ 
K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 
Uváděná opatření jsou rozdělena na územně plánovací opatření a technická opatření (hluk, 

povrchové vody, podzemní vody, půda, horninové prostředí a přírodní zdroje, příroda a ÚSES, 
archeologie, organizace výstavby a realizace stavby). 

Zpracovatel posudku souhlasí s navrženými opatřeními. Ve vazbě na obdržená vyjádření 
k dokumentaci, vyžádané dílčí podklady a posouzení v rámci přípravy posudku jsou tato opatření 
doplněna a zpřesněna 

 Opatření týkající se omezení potencionálních nepříznivých vlivů na životní prostředí a zdraví 
obyvatelstva jsou zahrnuta do podmínek návrhu stanoviska pro příslušný úřad – Krajský úřad 
Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, který je součástí tohoto posudku. 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 25

V.  VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH OBDRŽENÝCH VYJÁDŘENÍ  
K  DOKUMENTACI 
Úplné znění došlých vyjádření je obsahem přílohy posudku. V této části posudku je uvedena 

stručná podstata těchto vyjádření, případně sumarizace jejich obsahu, a reakce zpracovatele 
s případným návrhem řešení.  

Svá vyjádření zaslaly k předložené dokumentaci tyto dotčené orgány státní správy: 

1. Ministerstvo zemědělství České republiky 

2. MŽP, odbor ochrany vod 

3. Krajský úřad Středočeského kraje 

4. Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje 

5. Česká inspekce životního prostředí, OI Praha 

6. Česká inspekce životního prostředí, OI Ústí nad Labem 

7. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje 

8. Ministerstvo zdravotnictví 

9. MŽP, odbor ochrany ovzduší 

10. MŽP, odbor zvláště chráněných částí přírody 

11. Středočeský kraj 

 

Svá vyjádření zaslaly k předložené dokumentaci tyto příslušné obce: 

12. Obecní úřad v Toužetíně 

13. Obecní úřad Hořešovice 

14. Obec Studněves 

15. Obecní úřad Jemníky 

16. Městský úřad Louny 

17. Obec Tuřany 

18. Obec Panenský Týnec 

19. Městský úřad Slaný 

 

Vyjádření veřejnosti: 

20. Josef Jůza 
21. Připomínka ke zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – Panenský Týnec  (11 občanů) 
22. Ing. Pavel Suk 
23. Jan Šindelář 
24. Jaroslav Hrbek 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 26

Po uplynutí lhůty pro podání vyjádření k dokumentaci byla doručena následující vyjádření, na 
které i přes uplynutí lhůty byly zahrnuty do zpracovaného posudku: 

25. Ing. Milan Tesáček 
26.  Město Slaný, odbor dopravy a silničního hospodářství 
27. Česká geologická služba – Geofond  
 
Vypořádání jednotlivých vyjádření: 

1. Ministerstvo zemědělství České republiky, odbor státní zprávy, hospodářské správy 
a ochrany lesů 

(č.j. 48780/2004-16210 ze dne 27.12.2004) 
Záměr se dotkne pozemků určených k plnění funkcí lesa v minimální rozloze (0,1753 ha), 

z čehož je část bezlesí. Vzhledem k tomu, že jde o drobný lesík v bezlesé krajině, doporučuje se 
stabilizovat porostní stěna v místě případného odkácení výsadbou stanovištně původních keřů. 

Posudek se s připomínkou ztotožňuje, doporučení bude součástí stanoviska. 

 

2. MŽP, odbor ochrany vod 

(č.j. 4039/OOV/2004 ze dne 4.1.2005) 
Daný záměr je možno realizovat za předpokladu respektování stanovených podmínek na 

ochranu vod uvedených v předložené dokumentaci. 

Mimo opatření uvedená v dokumentaci je třeba respektovat také opatření navržená 
stanoviskem MŽP. 

 

3. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(č.j. 17685-157892/05/OŽP-Ve ze dne 10.1.2005) 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

Na lokalitách, kterých se dotkne výstavba silnice, nebo v jejich bezprostředním okolí se 
nacházejí zvláště chráněné druhy živočichů podle vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb. Je tedy nutné dále 
postupovat podle § 56 citovaného zákona, kdy je nutné požádat o výjimku ze zákazu škodlivě 
zasahovat do vývoje zvláště chráněných druhů. Živočichy lze přenést na místo, kde nebudou ohroženi. 

Ztíží se přechod obojživelníků přes silnici. Je tedy třeba dalším zoologickým průzkumem 
upřesnit, zda se v rámci trasy takové migrační cesty vyskytují a pokud ano, na vhodných místech 
postavit průchody. 

Stavba neohrozí funkčnost dvou nadregionálních biokoridorů, jestliže bude stavba 
realizována, jak je uvedeno v dokumentaci. Při stavbě je nutno dodržovat v dokumentaci uvedená 
opatření. 

Posudek se s připomínkou nutnosti získání výjimky ztotožňuje, doporučení bude součástí 
stanoviska. Dokumentace ve svých opatřeních navrhuje další podrobnější zejména zoologický 
průzkum. Do stanoviska bude doplněna nutnost upřesnění migračních tras obojživelníků. 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 27

 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 

Bez připomínek 

Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., lesní zákon 

Bez připomínek 

 

Z hlediska zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší 

Vyjádření shrnuje závěry rozptylové studie, dodává, že žádné ze sídel není zahrnuto mezi 
oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší. Jinak bez připomínek 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

Vyjádření připomíná, že s nebezpečnými odpady lze dle § 16 odst. 3 cit. zákona nakládat 
pouze se souhlasem příslušného orgánu státní správy. 

Posudek se s připomínkou ztotožňuje, bude součástí stanoviska. 

 

4. Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje 

(č.j. 45-6030/2005 ze dne 10.1.2005) 

K předložené dokumentaci nemá vyjádření zásadní připomínky. 

 

5. Česká inspekce životního prostředí, OI Praha 

(č.j. 1/HI/18010/04/Ber ze dne 10.1.2005) 
Oddělení ochrany ovzduší 
V případě realizace záměru bude ČIŽP OI Praha OOO vyžadovat jeho řešení v souladu 

s platnými právními předpisy o ochraně ovzduší. 

Oddělení odpadového hospodářství 

Bez připomínek 

Oddělení ochrany přírody 

Bez připomínek 

Oddělení ochrany lesa 

Bez připomínek 

Pokud budou dodržena opatření navržená dokumentací a posudkem, lze předpokládat, že 
záměr splní legislativní požadavky z hlediska ochrany ovzduší. 

 

 

 

 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 28

6. Česká inspekce životního prostředí, OI Ústí nad Labem 
Z hlediska ochrany ovzduší upozorňuje, že pokud budou zřízeny v dokumentaci zmiňované 

obalovny živičných směsí, bude se jednat o velké zdroje znečišťování ovzduší. Provozovatelé těchto 
zdrojů jsou povinni plnit povinnosti uvedené v § 11 zákona 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší. 

Připomínka bude součástí stanoviska. 

 

7. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje 

(č.j. 8108-215/2004/KI/Hr ze dne 14.1.2005) 

Vyjádření s dokumentací souhlasí a stanovuje následující podmínky: 

1. Pro splnění hygienického limitu je nutné stavět ojediněle protihlukové bariéry (Třebíz, 
Lotouš var. A), jejichž účinnost bude ověřena měřením hluku akreditovanou osobou. 

2. Při porovnání variant vedení trasy u obce Lotouš je z akustického hlediska výhodnější 
varianta B. 

3. V dalších stupních zpřesnit akustické výpočty. 

4. U Třebíze je vhodné vybudovat protihlukovou bariéru délky 740 m  a výšky 2 m. 

5. Nová akustická situace musí být doplněna o výpočet i v obci Netovice. 

6. V obci Kutrovice doporučuje uvažovat s dodatečnou montáží PH stěny po provedení 
ověřovacích měření. 

7. Při stavbě věnovat pozornost mostním závěrům, aby nedocházelo k obtěžování okolních 
obyvatel akustickými rázy. 

Posudek se ztotožňuje s vyjádřením. Všechny body vyjma bodu 5 jsou již součástí návrhu 
opatření, které stanovila dokumentace, doplnění upřesňujícího výpočtu pro obec Netovice bude 
součástí stanoviska. Vzhledem ke změnám v podílu především noční dopravy po 1.1.2005 s nímž 
akustická studie nepočítala bude požadováno v DÚR  zpřesnění akustické studie podél celé trasy. 
Požadavek na prověření a akustické výpočty u obce Netovice je opodstatněný a posudek s tímto 
požadavkem plně ztotožňuje. Modelová situace – grafická příloha D2, neodpovídá leteckému snímku . 
V  akustické studii na str.6 se konstatuje, že rozšíření bude provedeno přidáním jízdních pruhů ve 
směru od obce, ale v modelové situaci je tomu naopak. Proto požadavek na zpřesnění a novou 
akustickou studii v rámci DÚR bude  v návrhu stanoviska.  

 

8. Ministerstvo zdravotnictví 

(HEM-3212-27.12.04/1653/05 ze dne 17. 1 . 2005) 

Vyjádření požaduje, aby bylo respektováno stanovisko místně příslušných orgánů ochrany 
veřejného zdraví. 

Stanovisko je posudkem respektováno. 

 

9. MŽP, odbor ochrany ovzduší 

(č.j. 5026/740/04 ze dne 24. 1. 2005) 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 29

Přestože je dle rozptylové studie příspěvek záměru k imisní zátěži malý, vyjádření upozorňuje, 
že většina obcí spadá do oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší, kde jsou překračovány imisní limity 
PM10. Tato skutečnost by měla být v dalším posuzování zohledněna. 

K oblastem se zhoršenou kvalitou ovzduší patří pouze obec Panenský Týnec a Toužetín na 
území Ústeckého kraje.  

Připomínka bude v návrhu stanoviska zohledněna. 

 

10. MŽP, odbor zvláště chráněných částí přírody 

(č.j. 620/5988/04 ze dne 24.1.2005) 
V dalších fázích procesu EIA je nutné respektovat závěry a doporučení vycházející z  

biologického hodnocení provedeného v rámci dokumentace EIA. Vzhledem k zapracování připomínek 
uvedených ve fázi zjišťovacího řízení vyjádření neuplatňuje k předložené dokumentaci žádné zásadní 
připomínky. 

Posudek respektuje závěry a doporučení dokumentace a v návrhu stanoviska je doplňuje. 

 

11. Středočeský kraj 

(č.j. 417/2005/SHT ze dne 27. 1. 2005) 
Středočeský kraj souhlasí s dokumentací za předpokladu zohlednění připomínek dotčených 

orgánů. 

Všechny oprávněné připomínky dotčených orgánů jsou posudkem zohledněny. 

 

12. Obecní úřad v Toužetíně 

(24.12.2004) 
Zastupitelstvo obce ani občané nemají připomínky. Vyjádření pouze upozorňuje, že kulturní 

památka „Pomník Karla Aksamita do materiálu nepatří, neboť leží v obci Toužetín a měl by být 
v další části. 

Dokumentace uvádí kulturní památky všech dotčených obcí. Z tohoto důvodu byla také tato 
památka uvedena.  

 

13. Obecní úřad Hořešovice 
(3.1.2005) 
Bez připomínek 

 

14. Obec Studněves. 

(5.1.2004) 
Vyjádření upozorňuje, že od doby zpracování dokumentace došlo ke změně vzdálenosti trasy 

silnice R7 od východního okraje obce Studněves. Ve studii  je uváděna vzdálenost 550 m od obytné 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 30

zástavby, ale nynější skutečná vzdálenost je cca 100 od probíhající výstavby RD. Vyjádření žádá o 
zohlednění této situace při výstavbě. 

Zmiňovaná výstavba se nachází vně ochranného pásma komunikace I. třídy. Bohužel 
v akustické studii v příloze D5 je zařazena modelová situace obce Kvíc, a tak není možné alespoň 
přiblížit, jak bude vypadat akustická situace u této výstavby ve vzdálenosti cca 100 m. Jediným 
grafickým výstupem je barevná ortofotomapa – výkres D.5., podle něhož by ve vzdálenosti 100 m měl 
být splněn i přísnější hygienický limit LAeq,T = 55 dB pro hluk z pozemní dopravy na veřejných 
komunikacích pro denní dobu. Noční doba bohužel vyhodnocena nebyla. 

Vzhledem ke změnám v intenzitách dopravy na této komunikaci, bude v návrhu stanoviska 
posudku požadováno při zpracování projektové dokumentace DÚR zpracování aktualizované 
akustické studie pro celý hodnocený úsek a kde již bude zhodnocena i nová výstavba obce Studněves.   

Z hlediska znečištění ovzduší nedojde ve zmiňovaném území vlivem zkapacitnění silnice I/7 
k téměř žádné změně.Lze tedy konstatovat, že ani rozšíření zástavby směrem k plánovanému 
zkapacitnění silnice nebude provozem záměru v podstatě ovlivněno.  

 

15. Obecní úřad Jemníky 

(12.1.2005) 

Bez připomínek. 

 

16. Městský úřad Louny 

(MULN/11545/2004/OŽP ze dne 18.1.2005) 

Ochrana ZPF, odpadové hospodářství, ochrana ovzduší 

Bez připomínek 

Lesní hospodářství 

Z hlediska lesního hospodářství je třeba při výše jmenované stavbě minimalizovat zábory 
pozemků určených k plnění funkcí lesa. 

Stavba zasáhne do lesních porostů minimálně. V dokumentaci jsou navržena opatření, jak 
tento zásah minimalizovat, posudek s nimi souhlasí a doplňuje je. 

Vodní hospodářství 

Vyjádření požaduje předložit technické řešení odvodnění komunikace a přechody vodotečí, 
dále ovlivnění režimu a kvality povrchových a podzemních vod v dané lokalitě. Likvidace odpadních 
vod musí být v souladu s předpisy. Doporučuje provedení monitoringu případných využívaných 
zdrojů podzemních vod (zejména pro zásobování pitnou vodou z hlediska kvantity a kvality. 

Ochrana přírody 

Na hranici s okresem Kladno kříží komunikaci I/7 v územním obvodu obce Louny s 
rozšířenou působností bezejmenný potůček, tento je vymezen v ÚSES pro k.ú. Žerotín jako interakční 
prvek IP 53. V k. ú. Panenský Týnec pak v dokumentaci chybí lokální biokoridory LK 4 Za 
hřbitovem, který částečně vede podél komunikace I/7 (v úseku cca km 19,0 -19,5, podél obce 
Panenský Týnec) a lokální biokoridor LK 5 Kolem vodojemu ke Hříškovu, který kříží komunikaci u 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 31

hřbitova. Opatření požadujeme na základě skutečností uvedených v dokumentaci doplnit tak, že v km 
17,4 LBK 34 (migrační koridor) je třeba upravit podmostí v souladu s metodikou Křížení komunikací 
a vod. toků s funkcí biokoridorů. 

Zmiňované prvky ÚSES nejsou v dokumentaci uvedeny. Posudek doporučuje pro další fáze 
projektové přípravy tyto biokoridory zanést do podkladů a realizovat opatření k těmto prvkům se 
vztahující tak, jak je uvádí Plán místního ÚSES  k ú. Panenský Týnec:  

Biokoridor LK 4:V rámci řešení dopravy je nutno v prostoru u hřbitova polohu LK upřesnit 
projektem a realizovat jako součást napojení obce. 

Biokoridor LK 5: Při nových dopravních stavbách realizovat dotčenou část biokoridoru jako 
součást projektu. 

V současné době je pravá polovina silnice nově upravena včetně zmiňovaného mostu. Most 
vyhovuje Metodice křížení komunikací a vodních toků s funkcí biokoridoru svou výškou a šířkou, 
pouze by bylo vhodné osadit ho ještě dalšími prvky, zejména pro zjednodušení překonávání průchodu 
živočichů v krytu. K migraci velké zvěře je nevhodný, nicméně posudek se ztotožňuje s dokumentací, 
počet funkčních migračních objektů je v území dostatek. 

 

17. Obec Tuřany 

27.1.2005 

Obec Tuřany se zamýšleným záměrem souhlasí za podmínek, že bude kladen důraz na 
zamezení nepříznivých vlivů na obyvatelstvo, zejména na hlučnost a prašnost. 

Soubor opatření navržených dokumentací a posudkem je dostatečný na to, aby zajistil 
minimalizaci či odstranění nepříznivých vlivů záměru na obyvatelstvo. 

 

18. Obec Panenský Týnec 

(č.j. vyj/05/dopr/r7 ze dne 27.1.2005) 

Obec požaduje dodržet a řešit: 

- podmínky biokoridoru LK 4 a LK 5. Dle přílohy č. G.l.a není Územní systém ekologické 
stability zakreslen. 

V dokumentaci ani v mapové příloze nejsou tyto prvky ÚSES uvedeny. Posudek doporučuje 
pro další fáze projektové přípravy tyto biokoridory zanést do podkladů a realizovat opatření k těmto 
prvkům se vztahující dle Plánu místního ÚSES k. ú. Panenský Týnec  :  

Biokoridor LK 4:V rámci řešení dopravy je nutno v prostoru u hřbitova polohu LK upřesnit 
projektem a  realizovat jako součást napojení obce. 

Biokoridor LK 5: Při nových dopravních stavbách realizovat dotčenou část biokoridoru jako 
součást projektu. 

- podmínky kategorie ochrany chráněné krajinné oblasti přírodního parku Džbán. 

Posudek se ztotožňuje se závěry dokumentace, která říká, že rozšíření stávající silnice nebude 
mít negativní vliv na hodnoty krajinného rázu přírodního parku Džbán. 

- protihluková opatření a vibrace v blízkosti zástavby - emise z komunikace u čerpací stanice 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 32

Akustická studie deklaruje, že u chráněné zástavby v obci nebude docházet k překračování 
limitů.. 

V  každém případě je nutné v dalších stupních vypracovat podrobnou akustickou studii na 
základě upřesnění projektu a především pro noční provoz na této komunikaci. 

- posouzení negativních vlivů zvýšeného provozu. 

Tyto vlivy dokumentace zhodnotila, věnují se jim také samostatné přílohy akcentující 
nejzávažnější vlivy na životní prostředí a zdraví obyvatel liniových staveb jako jsou znečištění ovzduší 
a zhoršení akustické situace. 

- řešit doprovodnou komunikaci R7 (místní komunikaci k ČS) 

Tato komunikace není součástí záměru, nebyla proto řešena a hodnocena. 

Není zakresleno žádné protihlukové opatření pro zabránění vlivu působení emisí po směru 
větru západním směrem do obce. Nesouhlasí s tvrzením, že dle měření jsou dodrženy hygienické 
limity.  Měření hluku za provozu bylo provedeno při rychlosti do 90 km/h - jaké bude při 130 km/hod? 
Při jízdě v zářezu v pruhu bližší obce je jiný úhel šíření hluku než bude po zkapacitnění na R7. Průjezd 
nákladní dopravy přes území ČR rapidně stoupl.  

Případné protihlukové opatření by v podstatě neovlivnilo rozptyl znečišťujících látek 
v ovzduší.  

Měření hluku se uskutečnilo pouze u Kutrovic a obce Kvíc a toto měření mělo pouze 
orientační charakter. U Panenského Týnce měření v rámci zpracování této dokumentace  provedeno 
nebylo.  

Z hlediska rychlostí – výpočtový model zahrnuje mj. i rychlost, kterou se automobily pohybují, 
je tedy vždy uvažováno s předpokládanými rychlostmi pro daný záměr, tzn. že pro rychlostní 
komunikaci se samozřejmě uvažuje s rychlostí vyšší než 90 km/hod.. Rychlost, kterou však použil 
zpracovatel akustické studie jako jednoho ze základních výpočtových vstupních parametrů,  bohužel 
nikde ve studii neuvedl . 

Výpočet akustické situace byl proveden pro výhledový stav, tzn. že na základě růstových 
koeficientů, které udává Ředitelství silnic a dálnic, byly stanoveny výhledové intenzity i pro nákladní 
dopravu.Právě z důvodů významných změn především v těžké nákladní dopravě a v nočním období 
v poslední době je zapracován požadavek do návrhu stanoviska na dopracování, resp. aktualizaci 
akustické studie v rámci zpracování DÚR na celý hodnocený úsek.  

Není uvažováno s emisemi při obchvatu Sulce, západní větry budou šířit emise do obce. 

Ve výpočtu znečištění ovzduší jsou zahrnuty i klimatické faktory jako je převládající směr 
větru. Vzhledem k tomu, že obchvat Sulce nebude nový zdroj znečištění ovzduší, nýbrž „prodloužení“ 
stávajícího (tzn. intenzita dopravy projíždějící kolem Panenského Týnce a Sulce bude v podstatě 
stejná), nedojde ke kumulaci vlivů – imise budou vlastně rozprostřeny podél delšího úseku 
komunikace. 

Obec Panenský Týnec nesouhlasí s tvarem a umístěním MÚK se silnicí III/23737 (u hřbitova) 
dle projekce SUDOP Praha. Stávající návrh neřeší místní komunikace a vjezd na hřbitov. Při 
projednání bylo zástupci obce navrženo řešení, aby na obou stranách R7 byly navrženy kruhové 
objezdy jako křižovatka pěti komunikací na obou stranách. Zpracovatel technické studie toto řešení 
přislíbil, ale nedodržel. Kruhový objezd je zakreslen pouze ze strany obce. Na straně druhé (u 
hřbitova) je stejné zaústění pěti komunikací (sjezd od Loun, komunikace ze Hříškova, ze hřbitova, 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 33

nájezd na R7 a vjezd pod most) a kruhový objezd není navržen. Nabízíme využití pozemků s nižší 
BPEJ východně od hřbitova. 

Umístění druhé kruhové křižovatky u hřbitova je technicky možné. Lze ho zařadit do dalšího 
stupně projektové dokumentace. 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje požaduje nutnost věnovat pozornost lokalitě 
Svatého Blažeje a v částech Panenského Týnce mimo zářez v terénu. Nejsou navržena žádná 
protihluková opatření. 

Dokumentace řeší vlivy hluku na tyto lokality. Posudek souhlasí se závěry dokumentace, 
nicméně vzhledem ke zjištěným některým nesrovnalostem v akustické studii, ale především ve vztahu ke 
změnám v dopravních zatíženích na této komunikaci požaduje pro další stupně řízení (DÚR) 
vypracovat podrobnou akustickou studii na celý řešený úsek.  

Zámeček a fara zmiňované na str. 64 byly zbourány. Nejsou uvedeny klášter z roku 1280 a 
nedostavěný gotický chrám. U MÚK je milník -  kulturní památka, neuveden v seznamu. 

Zámeček byl postaven v 19. století, po roce 1948 byl do základů rozebrán, fara byla r.1981 
zbourána a na jejím místě postavena pošta. V seznamu památkově chráněných objektů na str. 71 a 72 
dokumentace jsou uvedeny klášter, milník a kostel sv. Jiří. Žádná z památek nebude výstavbou záměru 
dotčena. 

Nutno uvažovat odtok vody i při přívalových deštích z Budlína u hřbitova a také z R7. V 
dokumentaci není uvedeno, kam budou svedeny dešťové vody. Doporučuje se čištění vod. 

Součástí řešení záměru nebylo podrobné řešení odvodu dešťových vod z komunikace. To bude 
řešeno v dalším stupni projektové dokumentace. 

V dokumentaci je uvedeno doporučení k prověření kapacity odtokového systému, pro ochranu 
před přívalovými dešti případně navrhnout retenční nádrže, dále zařadit zařízení na zachycování 
splavenin a ropných látek. 

Při zhotovení obchvatu Panenského Týnce byla porušena hladina spodních vod u studní u 
mostu na Žerotín, kde vytéká pramen, který byl sveden do kanalizace I/7. Pod mostem na Žerotín v 
připraveném pruhu je močál, z pramenící vody zde roste rákosí. 

Dle dokumentace není předpoklad výraznějších vlivů na režim podzemních vod u Panenského 
Týnce, posudek s tímto závěrem souhlasí. Pokud budou dodržena všechna opatření uvedená 
v dokumentaci a v posudku, lze podzemní vody dostatečně ochránit. 

Obec Panenský Týnec požaduje: 

1. Vybudovat po celém obvodu obce protihlukové a protiemisní zábrany (zástěny, stromoví) 
ze strany od budoucí R7. 

2. Dodržet podmínky Územního systému ekologické stability Panenský Týnec. 

3. Oprava, vydláždění odtokové strouhy na pozemcích pč. 1455/1 a 1419 - odtok povrchových 
dešťových vod z R7. 

4. Čištění odpadních vod z R7 (solení komunikace). 

5. MÚK postavit formou dvou kruhových objezdů po obou stranách R7 - tak, jak bylo 
dohodnuto. 

6. Zhotovit autobusové - zastávky na R7 u mostu na Žerotín, po obou stranách R7. . 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 34

7. Vystavět odbočovací pruh z R7 - U Sv. Blažeje do Panenského Týnce - snížení počtu 
odbočujících vozidel u čerpací stanice. 

8. V zářezu 19,4 km, narušeny obchvatem spodní vody, snížena voda ve studních - stavbou 
nepoškodit hladinu vod. 

 

1. Předložená akustické studie nepředpokládá  zasažení Panenského Týnce nadlimitní 
hladinou akustického tlaku A. Ale vzhledem ke změnám v dopravních zátěžích na tomto dopravním 
tahu, a to především v noční době požaduje posudek při další fázi projektu (DÚR) a v součinnosti 
s výsledky této zpřesňující akustické studie a případně navrhnout podél komunikace protihluková 
opatření. Vegetačními úpravami tělesa komunikace zajistit jeho ozelenění a pohledové odclonění ze 
strany obce. 

2. V dalších stupních bude v podkladech tato část ÚSES doplněna a navrhuje se realizovat 
opatření k těmto prvkům se vztahující dle Plánu místního ÚSES  k ú. Panenský Týnec:  

Biokoridor LK 4: V rámci řešení dopravy je nutno v prostoru u hřbitova polohu LK upřesnit 
projektem a  realizovat jako součást napojení obce. 

Biokoridor LK 5: Při nových dopravních stavbách realizovat dotčenou část biokoridoru jako 
součást projektu. 

3. Technické zabezpečení odtoku vod z komunikace bude podrobně řešeno v dalším stupni 
projektové dokumentace. Posudek doporučí podrobně se zabývat hydrotechnickými opatřeními na 
zmiňovaných pozemcích. 

4. Dokumentace navrhuje dostatečná opatření k zajištění minimalizace znečištění odpadních 
vod odtékajících z komunikace. Tato zařízení zachycují pevné splaveniny a ropné látky. Soli nejsou 
tímto způsobem odstranitelné, nicméně se nepředpokládá takové použití solícího materiálu, který by 
ohrozil povrchové vody zvýšenou koncentrací solí. 

5. Umístění druhé kruhové křižovatky u hřbitova je technicky možné. Lze ho zařadit do dalšího 
stupně projektové dokumentace. 

6. Dle vyjádření projektové kanceláře APIS bylo s ŘSD předběžně dohodnuto, že autobusové 
zastávky místní autobusové dopravy budou umístěny na doprovodné komunikaci. Podrobnosti lze řešit 
v dalších stupních projektové dokumentace.  

7. Odbočovací pruh zde není možné umístit z hlediska nesouladu s dopravními a technickými 
normami. 

8. Dokumentace i posudek navrhují opatření, která zajistí minimalizaci zásahů do podzemních 
vod. 

 

19. Městský úřad Slaný, odbor životního prostředí 

(č.j. 3130/2004 ze dne 9.2.2005) 

Z hlediska vodního hospodářství 

Protože silnice kříží několik vodních toků, je nutné mít pro stavební řízení souhlasné 
stanovisko Povodí Vltavy s.p. a správců potoků. Jinak bez připomínek 

Připomínka bude součástí stanoviska. 

 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 35

Z hlediska ochrany přírody a krajiny  
Vyjádření doplňuje, že v k.ú. Kutrovice na pozemcích parc. č. 497, 495, 496/1, 496/2, 560 a 

540/1 a Kvílice  na pozemcích parc. č. 29 31, 243, 244, 245/4, 245/3, 245/1, 245/2, 250/1 – část (PK 
246) 302/1 – část (PK 37), 302/1 – část (PK 32) byly Okresním úřadem Kladno registrovány 
významné krajinné prvky. 

Tyto významné krajinné  prvky nebudou záměrem ovlivněny. 

Z hlediska lesního hospodářství 
Vyjádření předběžně souhlasí se záměrem, je třeba vydat závazné stanovisko na základě 

podané žádosti investora (po vyřešení vlastnických vztahů). Pozemky je třeba doložit v parc. č., k. ú. a 
plochách. 

O závazné stanovisko včetně doložení požadovaných údajů bude požádáno v dalších stupních 
řízení. 

Z hlediska odpadového hospodářství  
Pro nakládání s nebezpečnými odpady je třeba vyžádat souhlas místně příslušného orgánu 

státní správy dle § 16, odst. 3 zákona 185/2001 Sb. v platném znění. 

Připomínka bude součástí návrhu stanoviska. 

 

20. Josef Jůza 

(15.1.2005) 
Pan Jůza trvá na svých připomínkách ze zjišťovacího řízení a doplňuje je v reakci na 

vypořádání v dokumentaci. 
1. Bariérový efekt 
Vyjádření požaduje doplnění části D I. 1. o vyhodnocení všech křížení i s polními a lesními 

cestami obdobně jako jsou vyhodnocena křížení se stávající silniční sítí a s biokoridory. Na základě 
takového posouzení pak požaduje návrh takových opatření, která u využívaných cest zabrání slepým 
ukončením u rychlostní komunikace bez mimoúrovňového křížení i možnosti dosáhnout nejbližšího 
zachovaného křížení. V případech přesměrování pěších a cyklistů z polních cest na silniční podjezdy a 
nadjezdy je pak na místě zřízení chodníků nejen přes vlastní nadjezd či podjezd, ale i na přilehlém 
úseku nově nuceně používané silnice. Zmiňované bilance křížení se silnicemi a biokoridory řadu z 
těchto lokalit již zahrnují, ne však všechny a ne vždy zodpovídají otázku pohybu pěších, a logicky 
nejsou vyvozeny závěry ve vztahu k možnostem pohybu osob. 

Dokumentace dostatečně zhodnotila propustnost komunikace i pro obyvatelstvo, posudek 
s jejími závěry souhlasí.  

Vybudování případných chodníků je technicky řešitelné, lze ho zahrnout do dalších stupňů 
projektové dokumentace. 

Vyjádření považuje za nutné zdůraznit, že po dostavbě komunikace ji již nebude možno 
překonat. Z tohoto důvodu nesouhlasí s odpovědí, že technické řešení silnice R7 předložené do 
procesu EIA vychází z příslušných územních plánů a zachovává stávající prostupnost silničního tělesa. 
Z téhož důvodu nesouhlasí se závěrem, že vzhledem k tomu, že se nejedná o výstavbu nové silnice ve 
volné krajině, nýbrž o úpravu již existujícího silničního tělesa, nebude stávající síť cest pro pěší a 
cyklisty narušena.   



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 36

Mezi podáním oznámení a vypracováním posudku byla část silnice I/7 upravena (úsek 
Hořešovice – Panenský Týnec). Nedošlo k výstavbě nové silnice, byla upravena stávající – 
dokumentace hodnotí prostupnost území správně. Lze také poukázat na to, že dotčené okolní obce 
nevznesly proti prostupnosti silnice R7 námitky. 

Vyjádření připomíná cestu po hřebeni mezi údolími Šternberského a Červeného potoka, 
přerušenou již při výstavbě obchvatu Slaného, a možné zřízení lávky. Pěšiny vyšlapané do zářezu 
silnice (na jejichž vzniku ani používání jsem se nepodílel já ani mé okolí) svědčí o existující poptávce. 

O zřízení lávky na zmiňovaném místě se neuvažuje. Posudek také nepovažuje její zřízení za 
nutné.  

Ve zmiňovaném svahu zářezu nebyly při terénní rekognoskaci zjištěny žádné vyšlapané pěšiny 
směrem ke komunikaci. Nacházely se tu pouze erozní rýhy. 

 
2. Podmínky pro dopravní obslužnost sídel při komunikaci 
Vyjádření považuje za účelné doplnění o krátké zhodnocení vlivu stavby na dopravní  

obslužnost sídel při komunikaci (myšleno hromadnou dopravou). Pan Jůza se obává, že při 
nemožnosti zachování zastávek přímo na komunikaci R7 nebudou spoje rychlostní komunikaci 
opouštět a zajíždět do obcí. Vyjádření doporučuje zřídit zastávky na obchvatu Slaného u Kvíce nebo 
Studeněvsi a dále u Třebíze, dále předpokládá, že obdobný zájem o možnost umístění bude mít i 
alespoň část obyvatel a návštěvníků Panenského Týnce, Žerotína, Hořešoviček, Hořešovic, Kutrovic, 
Kvílic a Lotouše. 

Umístění autobusových zastávek bude řešeno v dalším stupni řízení. Ředitelství silnic a dálnic 
zatím uvažuje s umístěním zastávek místní autobusové dopravy na doprovodné komunikaci. 

Posudek v návrhu stanoviska doporučí věnovat zvýšenou pozornost řešení tohoto problému. Je 
vhodné také tyto požadavky dále uplatňovat v dalších stupních řízení, zejména prostřednictvím svých 
obecních úřadů. 

 
3. Další připomínky 
Ve vyjádření dokumentace k požadavku paní Skolilové ze zjišťovacího řízení se píše o 

navržených opatřeních převzatých do kapitoly D.IV. Pan Jůza však nenašel zmínku o protihlukových 
opatřeních pro lokalitu Kvíc. Vznáší tedy požadavek na protihlukovou stěnu nebo jiná opatření 
ochraňující lokalitu před hlukem. 

Dle předložené akustické studie nebylo prokázáno překračování hygienických limitů u obytné 
zástavby, nebyl  tedy zatím důvod pro navrhování protihlukových clon. Nicméně dokumentace 
doporučuje a posudek požaduje  v dalších stupních řízení upřesnit aktualizovat hlukovou studii a to 
především s důrazem na noční dobu  a po uvedení silnice do provozu provést kontrolní dlouhodobé 
(24 hodinové)  měření hodnot hluku u obytné zástavby. Z hlediska technického řešení je doporučeno 
věnovat zvýšenou pozornost stavu závěrových prahů při nájezdu na mosty, aby byly omezeny akustické 
rázy při přejezdu jednotlivých vozidel. 

 
Závěr 
Pan Jůza trvá na svých požadavcích ze závěrů zjišťovacího řízení. Dále poznamenává, že 

v dalších stupních projektové přípravy není účastníkem a nemůže své požadavky uplatnit, jak je 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 37

doporučováno. Obává se, že uplatňování požadavků v dalších stupních projektové přípravy by mohlo 
způsobit nežádoucí zdržení stavby: Proto navrhuje zahrnout požadavky na sít' cest i vytvoření 
předpokladů pro lokalizaci autobusových zastávek do stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru 
na životní prostředí. 

V dalších stupních řízení lze uplatnit své připomínky prostřednictvím dotčených orgánů  a tím 
jsou příslušné obce.  

Posudek doporučí v dalších fázích projektu prověřit navrhovaná místa zastávek a zajištění 
dobré obslužnosti přilehlých obcí hromadnou dopravou. Z hlediska cest posudek považuje území za 
dostatečně  prostupné. 

 

21. Připomínka ke zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – Panenský Týnec  (11 
občanů) 
(19. 1. 2005) 

Vyjádření navrhuje zřízení autobusové zastávky na silnici I/7 v místech, kde křižuje cestu 
mezi Kvíčkem a Kvícem. 

Umístění autobusových zastávek bude řešeno v dalším stupni řízení. Ředitelství silnic a dálnic 
zatím uvažuje s umístěním zastávek místní autobusové dopravy na doprovodné komunikaci. 

Posudek v návrhu stanoviska doporučí věnovat zvýšenou pozornost řešení tohoto problému. Je 
vhodné také tyto požadavky dále uplatňovat v dalších stupních řízení, zejména prostřednictvím svých 
obecních úřadů. 

 

22. Ing. Pavel Suk 
(20.1.2005) 
Vyjádření navrhuje vybudovat protihlukovou stěnu cca v km 1,0 – 1,5 na katastrálním území 

Netovice směrem k obydlené části obce, protože již za současného stavu je slyšet hluk z provozu, 
který se odráží od přilehlého lesa.  

Dle předložené dokumentace nejsou obytné objekty v obci Netovice zasaženy nadlimitním 
hlukem. Nicméně dokumentace doporučuje a posudek požaduje  pro další stupně řízení (DÚR)  
zpřesnit hlukovou studii, která upřesní hladiny akustického tlaku v území. Požadavek na prověření a 
akustické výpočty u obce Netovice je opodstatněný i z toho důvodu, že modelová situace – grafická 
příloha D2, neodpovídá leteckému snímku . V  akustické studii na str.6 se konstatuje, že rozšíření bude 
provedeno přidáním jízdních pruhů ve směru od obce, ale v modelové situaci je tomu naopak. Proto 
požadavek na zpřesnění a novou akustickou studii v rámci DÚR bude  v návrhu stanoviska. 

Po zprovoznění silnice je také požadováno provést kontrolní měření.   

 

 

23. Jan Šindelář (Netovice) 
(20.1.2005) 
Hluk: Pan Šindelář považuje za vhodné na základě výkladu nařízení vlády 88/2004 Sb. 

v platném znění zahrnout do výpočtu i budovy na jižní straně pozemku ne jen obytnou část domu. 
Budovy na jižní straně pozemku jsou od komunikace vzdáleny pouze 7 m od okraje výkopu (cca 17 m 
od středu vozovky), ne jak je ve výpočtu uvedeno 30 m. Dle mého výkladu nařízení vlády jsou budovy 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 38

umístěné na jihu pozemku za hranicí izofony pro limitní hluk. Akustická studie uvádí, že na okraji 
zástavby (30 m) bude hluk 47,5 dB ve dne a 38,3 dB v noci. V grafickém zobrazením jsou rozpory - 
budovy se nacházejí na hranici pásma 55-60 a 60-55 dB (měřeno k nejvzdálenější budově dle 
uvedeného měřítka). Dále příloha č. l nesouhlasí s leteckým snímkem (příloha č. 2). Ve výpočtu není 
zohledněn odraz hluku od protější stěny výkopu, která je cca o 100 % vyšší. Na základě výše 
uvedených připomínek žádá o provedení kontrolního měření hluku (před výstavbou a po výstavbě) na 
hranici mého pozemku a z výsledku měření o navržení adekvátních opatření. 

Tak jak již bylo uvedeno výše v předchozím textu posudku modelová situace – grafická příloha 
D2 skutečně neodpovídá předloženému leteckému snímku (výkres D.2.). V  akustické studii na str.6 se 
navíc konstatuje, že rozšíření bude provedeno přidáním jízdních pruhů ve směru od obce, ale 
v modelové situaci je tomu naopak. Proto požadavek na zpřesnění a novou akustickou studii v rámci 
DÚR bude  v návrhu stanoviska.. Měření akustické situace alespoň v minimálním rozsahu pro 
kalibraci výpočtového modelu včetně dopravně inženýrského průzkumu by mělo být samozřejmostí 
akustické studie, která chce předkládané výsledky garantovat s určitou přesností. Vliv odrazu od 
jakékoliv odrazné struktury, pokud se takto tento prvek chová, je možné také nasimulovat ve 
výpočtovém modelu.  

Spodní vody: Vyjádření žádá o zvýšenou pozornost vlivu stavby na spodní vody v prostoru 
jižního výběžku Netovic (znečištění podzemních vod ropnými látkami, úbytek podzemních vod). V 
souladu s doporučením zpracovatele dokumentace EIA žádám o provedení kontrolního měření v 
příslušné studni. 

Požadavek bude součástí stanoviska. 

Vibrace: Vibrace z výstavby stávající komunikace měly velký vliv na obytný dům č.p. 22 
(praskliny v omítkách, narušená statika okolních budov). Při stavbě zkapacitnění silnice bude nutné 
tomuto bodu věnovat zvýšenou pozornost (zákaz odstřelů horniny v blízkosti obce a nepoužívání těžké 
techniky  v těsné blízkosti obydlí. 

V tomto úseku bude doplněn levý jízdní pruh, vzdálenější od obce. Riziko ovlivnění staveb 
těžkými mechanismy tím bude umenšeno. Součástí návrhu stanoviska je po podmínka zajištění ochrany 
obytných objektů před nepříznivými vlivy případných odstřelů. 

Zdravotní rizika: V dokumentaci EIA není obsažen výpočet zdravotních rizik z provozu 
komunikace v obci Netovice.. 

Hodnocení zdravotních rizik bylo provedeno i pro obec Netovice. Do dokumentace byly 
převzaty výsledky jednotlivých posouzení z hlediska vlivu hluku a znečištění ovzduší (viz podrobnosti 
v rozptylové studii a akustické studii). 

 

24. Jaroslav Hrbek (Netovice) 
23. 1. 2005 

Hluk: Ve studii není zohledněn odraz od protější stěny zářezu. Vyjádření žádá o přeměření 
hluku a navržení adekvátních opatření. Letecký snímek (příloha č. 1) neodpovídá grafické příloze č. 2. 

Vypořádání této připomínky je totožné s vypořádáním připomínky pana Šindeláře.   

 
Vibrace: Vyjádření žádá zohlednění následků vibrací během stavby i provozu. 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 39

Součástí návrhu stanoviska je podmínka zajištění ochrany obytných objektů před případnými  
nepříznivými vlivy odstřelů v době výstavby, které by mohly být jediným zdrojem vibrací. 

Podzemní vody: Žádá o kontrolní měření výšky hladiny vody a kvality. 

Požadavek bude součástí stanoviska. 

Rizika: V dokumentaci není výpočet zdravotních rizik z provozu komunikace v obci 
Netovice.. 

Z vyjádření jasně nevyplývá, zda absentuje hodnocení rizik z hlediska ovlivnění zdraví pouze 
pro hodnocenou komunikaci I/7  či  požaduje hodnocení i pro stávající komunikace v intravilánu 
Netovic. 

Hodnocení zdravotních rizik z provozu silnice I/7 bylo provedeno i pro obci Netovice. Do 
dokumentace byly převzaty výsledky jednotlivých posouzení z hlediska vlivu hluku a znečištění ovzduší 
(viz podrobnosti v rozptylové studii a akustické studii). 

Případné vlivy ostatních komunikací v intravilánu obce  lze považovat v porovnání s R 7 za 
nevýznamné. 

V zákoně 13/1997 Sb. je uvedeno, že v ochranném pásmu silnice, ve kterém se nachází i část 
pozemku pana Hrbka, je vlastník komunikace oprávněn vstupovat na pozemky i na stavby v tomto 
pásmu stojící. Dle § 32 je mnoho omezení pro majitele takových pozemků. Pan Hrbek by byl rád 
vyrozuměn o všech možných následcích, které toto opatření může přinést. Domnívá se, že se takto 
sníží i tržní hodnota nemovitosti a pozemku. 

Zákon 13/1997 sb., o pozemních komunikacích, definuje, za jakých okolností je možné na 
dotčený pozemek vstupovat, definuje i práva a povinnosti majitele pozemku. V případě nejasností 
z hlediska těchto povinností a důsledků z nich vyplývajících je vhodné se informovat např. u 
příslušného silničního správního úřadu, kterým je ve věcech rychlostních silnic Ministerstvo dopravy a 
spojů.  

V rámci procesu EIA není posuzována tržní hodnota pozemků.   

 

Vyjádření došlá po zákonné lhůtě : 
 
25. Ing. Milan Tesáček 
      11. 1. 2005 
Studie nezpracovává průjezd kamionů s návěsem městem a dálniční obchvat tuto situaci 

nevyřeší. Bylo by vhodné zvážit, zda před sjezdy do města nerozšířit dálnici na více pruhů. 
V současnosti zajíždí do garáží autobusů denně cca 20 kamionů a návěsem, které jedou přes obytnou 
zónu města, ničí komunikace a obtěžují hlukem a otřesy. Vyjádření požaduje napojit původní 
komunikaci do Studněvse na dálnici rozšířenou před sjezdy na více pruhů. 

Plánované sjezdy ze silnice I/7 jsou dostatečně dimenzovány, vyhovují všem technickým 
normám. 

Silnice I/7 se napojuje na stávající komunikační síť v km 3,585 na silnici II/118, kde se 
předpokládá vybudování MÚK.  Dále pak se v km 6,5 nachází mimoúrovňová křižovatka se silnicí I/16 
Řevničov – Slaný. O dalším napojení silnice I/7 mezi těmito křižovatkami se neuvažuje, což mimo jiné 
vyplývá z požadavků technických norem na minimální vzdálenost mezi křižovatkami na dálnicích a 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 40

rychlostních komunikacích. Vzdálenost případného sjezdu u Studněvsi od okolních křižovatek by těmto 
normám neodpovídala.  

 

26.  Město Slaný, odbor dopravy a silničního hospodářství 
       (ODSH/05 ze dne 24.1.2005) 
Vyjádření poznamenává, že vzhledem ke kategorii silnice nemá k ní odbor žádné kompetence. 

Dále požaduje předložit dokumentaci pro územní a stavební řízení pro posouzení oblastí, kde je tato 
komunikace v dotyku s územím městských částí a slánského regionu. 

V dalších stupních je třeba řešit známé problémy z již hotové poloviny trasy – dořešit odvod 
odpadních vod v mostních odvodňovačů u mostu u Kvíc, nežádoucí pohyb mostu u Kutrovic atd. 

Současně s výstavbou sjezdu na silnici II/118 realizovat posunutí křižovatky silnice II/118 se 
silnicí III/23639 na Kvíc. 

Odbor dopravy a silničního hospodářství města Slaný bude dotčeným orgánem státní správy 
v rámci realizace silnice I/7, dokumentace pro územní a stavební řízení mu bude předložena. 

Připomínky na řešení známých problémů a řešení křižovatky budou součástí stanoviska. 

 

27. Česká geologická služba – Geofond  
      (350/V-501-2005 ze dne 31.5.2005) 
Vyjádření poznamenává, že trasa prochází územím výhradního ložiska černého uhlí B3 

16070000 Slaný a chráněným ložiskovým územím 16070000 Slaný. Ložisko je v ochraně a evidenci 
ČGS-Geofond. Při zkapacitnění silnice je třeba postupovat dle Územního rozhodnutí o stanovení 
CHLÚ, ve kterém je uvedeno, že je třeba posuzovat zamýšlené stavby ve vymezeném území 
z hlediska možného vlivu jejich budoucího poddolování. Je třeba je tedy projednat s orgány 
odpovídajícími za ochranu nerostného bohatství. Dále orgán příslušný pro povolování staveb a 
zařízení musí požádat o souhlas se stavbou v CHLÚ Krajský úřad. 

Připomínka bude součástí stanoviska. 

Vyjádření upozorňuje na poddolované území č. 1898 v lokalitě Jemníky, kde před rokem 1945 
byla těžena paliva. 

Dokumentace bere toto území v úvahu. 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 41

 

VI. Celkové posouzení akceptovatelnosti záměru 
z hlediska vlivů na životní prostředí 
 
1. Dokumentace je zpracována po formální stránce až na drobné výjimky správně podle 

přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb.  
 
2. Plánovaný záměr je v dokumentaci popsán pro účely tohoto posuzování dostatečně. Vlastní 

dokumentace je zpracována standardní formou.. 
 
3. Popis životního prostředí pravděpodobně ovlivněného navrhovaným záměrem je proveden 

dostatečně. 
 
4. Metody použité k hodnocení jednotlivých vlivů na životní prostředí jsou standardní a 

vhodně zvolené k účelům posuzování.  
 
5. Připomínky uvedené ve vyjádření dotčených orgánů státní správy a obcí se nejčastěji 

týkaly ovzduší a hluku, dále nakládání s odpady a ochrany přírody. 
 

6. Veřejnost vznesla námitky a připomínky k hlukové zátěži, znečištění ovzduší, vibracím, 
zdrojům vod a řešení autobusových zastávek. 

 
7. Všechny oprávněné požadavky budou zahrnuty v návrhu stanoviska. 

 

Závěr hodnocení: 
Na základě posouzení dokumentace, ověření situace v terénu, studia 

dostupných podkladů, literatury a konzultací s odborníky lze realizaci 
posuzovaného záměru doporučit.  

Při dodržení podmínek uvedených dále v návrhu stanoviska příslušného 
orgánu je možno vydat souhlasné stanovisko k posuzovanému záměru. 

 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 42

 

VII. Návrh stanoviska 
 

Stanovisko o hodnocení vlivů 
podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí 
 

I. Identifikační údaje 
 

1. Název záměru  
Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce 
 

2. Kapacita (rozsah) záměru 
Rychlostní silnice kategorie R 25,5/100, délka posuzovaného úseku je 20,52 km. 
Směrové vedení 
Směrové vedení budoucí rychlostní silnice R7 je dáno stávající silnicí I/7, které bude využito 

jako poloviny rychlostní silnice (jeden jízdní pás se dvěma jízdními pruhy). 
Začátek posuzovaného úseku zkapacitnění silnice I/7 je situován do místa ukončení stávající 

čtyřpruhové rychlostní silnice R7 za mimoúrovňovou křižovatkou (MÚK) se silnicí III/00724 u obce 
Knovíz. Dále je průběh trasy určen stávající dvoupruhovou silnicí I/7, která až po mimoúrovňovou 
křižovatku se silnicí I/16 Řevničov – Slaný (km cca 6,5) tvoří pravý jízdní pás budoucí rychlostní 
silnice. K existujícímu pravému jízdnímu pásu bude dostavěn levý jízdní pás (dva jízdní pruhy). 

V úseku od křižovatky se silnicí I/16 až po km 7,5 bude těleso stávající silnice I/7 využito jako 
levý jízdní pás, čtyřpruhová silnice R7 tak vznikne rozšířením o dva jízdní pruhy vpravo ve směru 
staničení.  

Od km 7,5 začíná variantní úsek průtahu (varianta A) nebo obchvatu (varianta B) sídla 
Lotouš-Písek, konec variantního úseku je cca v km 10,8.  

Variantu A reprezentuje již řadu let uvažované umístění stavby v trase blízké dnešní silnici I/7 
se zahloubením do stávajícího terénu. Díky svému šířkovému uspořádání vyžaduje tato varianta 
demolice několika domů v obci, dále vyvolává přeložku části silnice III/23728 a její převedení 
mostem přes silnici I/7, resp. R7. Pro zajištění přístupu na pozemky bude upravena polní cesta podél 
silnice R7.  

Varianta B je ve vztahu k obci obchvatová. Její vedení je ovlivněno terénními možnostmi 
kopcovitého území, zejména výrazným vyvýšením „Na Vrchu“ jižně od stávající silnice III/23728. 
Trasa varianty B se prakticky s minimálními poloměry oblouků pro danou návrhovou rychlost vyhýbá 
zástavbě sídla Lotouš-Písek a opět se vrací na původní trasu silnice I/7, resp. R7. Její trasa je pouze 
o 21,5 metru delší než trasa předchozí varianty A měřeno v místech napojení na trasu stávající silnice 
I/7. Z hlediska nivelety zde dosahuje maximální podélný sklon 5% pro vystoupání na výšinu „Na 
Vrchu“, za ní ovšem může přemostěním přejít přes silnici III/23728 bez jejích výškových úprav. 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 43

Od km 10,8 až po km 12,8 (křižovatka se silnicí II/237) je silnice R7 navržena opět v jediné 
variantě. Stávající silnice I/7 zde tvoří opět levý jízdní pás budoucí rychlostní silnice a dobudován tak 
bude pravý jízdní pás (dva jízdní pruhy). 

Za křižovatkou silnic I/7 a II/237 následuje úsek, ve kterém v současné době probíhá výstavba 
přeložky silnice I/7. Přeložka je stavěna jako levý jízdní pás budoucí rychlostní silnice, doplněn bude 
pravý jízdní pás (dva jízdní pruhy). V současnosti realizovaná přeložka silnice I/7 překračuje hranici 
Středočeského a Ústeckého kraje a navazuje na stávající obchvat Panenského Týnce (km cca 17,5). 

Obchvat Panenského Týnce byl postaven jako pravý jízdní pás budoucí rychlostní silnice. 
Dostavěn bude levý jízdní pás (dva jízdní pruhy), pro který je připraven mostní objekt přes silnici I/7 
(most na silnici III/23723 Panenský Týnec - Žerotín) a částečně i těleso budoucího levého jízdního 
pásu rychlostní silnice (zářezy a násypy).  

Posuzovaný úsek zkapacitnění silnice I/7 končí mezi obcí Panenský Týnec a osadou Sulec, 
kde se rychlostní silnice R7 napojuje na budoucí obchvat Sulce (km cca 20,5).  

Součástí posuzovaného zkapacitnění silnice I/7 je napojení budoucí rychlostní silnice R7 na 
stávající silniční síť.  

 
Výškové uspořádání 
Výškové uspořádání (podélný profil) budoucí rychlostní silnice R7 je dáno podélným profilem 

stávající silnice I/7 nebo v současné době realizované přeložky silnice I/7, které budou využity jako 
polovina rychlostní silnice (jeden jízdní pás se dvěma jízdními pruhy). Silnice prochází střídavě 
v násypu a v zářezu, nechybějí ani relativně dlouhé úseky vedené na úrovni terénu. Hluboká údolí 
vodotečí kříží silnice po mostních objektech. Díky reliéfu krajiny jsou zářezy většinou mělké a násypy 
nízké. Hloubka zářezu dosahuje maximálně cca 12 m, výška násypu nepřesahuje 10 m s výjimkou 
násypů navazujících na mostní objekty. Podélné profily posuzovaného úseku silnice R7 jsou uvedeny 
v mapových listech G.4.  

 
Šířkové uspořádání 
Posuzovaný úsek silnice R7 je navržen v celé délce v kategorii R 25,5. Základní šířka 

komunikace je 25,5 m. Komunikace je tvořena dvěma jízdními pásy, které jsou navzájem odděleny 
nezpevněným středním dělícím pásem o šířce 3 m. Každá polovina rychlostní silnice (jízdní pás) se 
skládá z vnitřního vodícího pruhu o šířce 0,5 m, dvou jízdních pruhů o šířce 3,75 m (každý), vnějšího 
vodícího pruhu o šířce 0,25 m, zpevněné krajnice o šířce 2,5 m a nezpevněné krajnice o šířce 0,50 m. 
Příčné profily posuzovaného úseku silnice R7 jsou uvedeny v mapových listech G.5. 

 
Napojení na stávající silniční síť 
V řešeném úseku zkapacitnění silnice I/7 jsou za dnešního stavu napojeny pozemní 

komunikace, případně je navržena jejich úprava. 
 
Mostní objekty 
Součástí posuzovaného zkapacitnění silnice I/7 je dále 13 mostních objektů. 
 
 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 44

3. Umístění záměru 
Kraj:  Středočeský 
 Město / obec: Katastrální území: 
 Jemníky Jemníky 
 Slaný Netovice 
  Kvíc 
 Studeněves Studeněves 
 Slaný Slaný 
  Trpoměchy 
 Tuřany Byseň 
 Slaný Lotouš 
 Neprobylice Neprobylice 
 Kutrovice Kutrovice 
 Kvílice Kvílice 
 Třebíz Třebíz 
 Hořešovice Hořešovice 
 Hořešovičky Hořešovičky 
 Klobuky Kokovice 
 Kraj: Ústecký 
 Město / obec: Katastrální území: 
 Žerotín Žerotín 
 Panenský Týnec Panenský Týnec 
 Toužetín Toužetín 
 

4. Obchodní firma oznamovatele 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
 

5. IČ oznamovatele   
65993390 
 

6. Sídlo oznamovatele 
 Na Pankráci 56 
 145 05 Praha 4 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 45

 

II. Průběh posuzování 
1. Oznámení 
Zpracovatel:  RNDr. Vojtěch Vyhnálek, CSc.  

osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č. 2721/4692/OEP/92/93 
EIA SERVIS s.r.o., U Malše 20, České Budějovice 

Datum předložení: 15.7.2003 

 
2. Dokumentace 
Zpracovatel:  RNDr. Vojtěch Vyhnálek, CSc.  

osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č. 2721/4692/OEP/92/93 
EIA SERVIS s.r.o., U Malše 20, České Budějovice 

Datum předložení: duben 2004 
 

3. Posudek 
Zpracovatel:  Ing. Libor Ládyš      
   EKOLAgroup, spol. s r.o. 
   Mistrovská 4, Praha 10  

osvědčení odborné způsobilosti č. j. 3772/603/OPV/93, vydané MŽP 
ČR dne 8. 6. 1993 

Datum předložení: květen 2005 
 

4. Veřejné projednání 
Datum:   
Místo konání:  
 

5. Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti 
Oznámení na uvažovaný záměr bylo příslušnému orgánu státní správy předloženo:  
15.7.2003 
Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne: 
21.8.2003 
Zjišťovací řízení bylo ukončeno dne: 
14.11.2003 
Dokumentace byla příslušnému orgánu státní správy předložena: 
… 
Zpracovatel posudku byl stanoven dne:   
… 
Vyhotovený posudek byl předložen dne:  
 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 46

Závěry zpracovatele posudku : 
Zpracovatel posudku považuje dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na životní prostředí za 

akceptovatelnou. Po vyhodnocení dokumentace a připomínek příslušných orgánů doporučuje 
zpracovatel posudku příslušnému orgánu vydat souhlasné stanovisko pro realizaci záměru za 
respektování podmínek dle bodu III.6. tohoto stanoviska.  

 
Závěry veřejného projednání: 
 

6. Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta 

1. Ministerstvo zemědělství České republiky 

2. MŽP, odbor ochrany vod 

3. Krajský úřad Středočeského kraje 

4. Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje 

5. Česká inspekce životního prostředí, OI Praha 

6. Česká inspekce životního prostředí, OI Ústí nad Labem 

7. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje 

8. Ministerstvo zdravotnictví 

9. MŽP, odbor ochrany ovzduší 

10. MŽP, odbor zvláště chráněných částí přírody 

11. Středočeský kraj 

12. Obecní úřad v Toužetíně 

13. Obecní úřad Hořešovice 

14. Obec Studněves 

15. Obecní úřad Jemníky 

16. Městský úřad Louny 

17. Obec Tuřany 

18. Obec Panenský Týnec 

19. Městský úřad Slaný 

20. Josef Jůza 
21. Připomínka ke zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – Panenský Týnec  (11 občanů) 
22. Ing. Pavel Suk 
23. Jan Šindelář 
24. Jaroslav Hrbek 
25. Ing. Milan Tesáček 
26.  Město Slaný, odbor dopravy a silničního hospodářství 
27. Česká geologická služba – Geofond  



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 47

 

III. Hodnocení záměru 
 

1. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na 
životní prostředí z hlediska jejich velikosti a významnosti 

 

Vliv na obyvatelstvo  
Rozptylová studie a následně dokumentace konstatuje, že maximální krátkodobé koncentrace 

všech uvažovaných látek (oxid dusičitý, benzen, suspendované částice PM10 a benzo(a)pyren) 
nepřekračují žádné stanovené limity. Roční limity jsou splněny i v součtu s pozadím.  

Vliv automobilové dopravy na silnici R7 se projeví určitým nárůstem rizika z expozice 
suspendovaných částic PM10, jedná se zejména o vliv sekundární prašnosti, riziko ze samotného 
automobilového provozu nepřesáhne přijatelnou mez. Lze konstatovat, že výstavba silnice 
nepředstavuje významné riziko z hlediska znečištění ovzduší. 

Z hlediska hlukového zatížení obyvatel z akustické studie vyplývá, že u většiny chráněné  
obytné zástavby budou dodrženy hlukové limity. Pouze u obce Třebíz byla pro splnění limitů navržena 
protihluková bariéra. Z hlediska vlivu hluku na zdraví obyvatel lze konstatovat, že riziko poškození 
zdraví hlukem je při současném provozu silnice I/7 relativně nízké a po rozšíření na rychlostní silnici 
se prakticky nezmění. 

 
Vliv na znečištění ovzduší 
Vlivem výstavby a provozu záměru dojde podle modelových výpočtů k minimální změně 

v imisní zátěži sledovaných škodlivin.  
 

Vliv na akustickou situaci 
Lze konstatovat, že stavba silnice R7 je v převážné délce trasy mezi Panenským Týncem a 

Kutrovicemi z hlediska nadlimitní hlukové zátěže pro obyvatelstvo bezkonfliktní. Pro zachování 
hygienických limitů je třeba vybudovat ojedinělé protihlukové bariéry (Třebíz, Lotouš varianta A).  

 

Vliv na vody  
Z hlediska kvalitativního ovlivnění se nepřepokládá, že ve vodách vzrostou nadlimitně 

koncentrace  škodlivých látek (konkrétně chloridových iontů). 
V bezprostřední blízkosti posuzované trasy nejsou evidovány žádné významnější zdroje 

hromadného zásobování podzemní vodou mimo jímací území Kvíček a Studeněves, kde je 
kvantitativní ovlivnění výstavbou možno vyloučit. Kvalitativnímu ovlivnění lze zabránit 
navrhovanými opatřeními. 

Zásobování vodou v zájmovém území je z poměrně velké části řešeno individuálními zdroji. 
V blízkosti trasy, tam kde se přibližuje k zástavbě je nutno provést dokumentaci domovních studní a 
posoudit možné ovlivnění jejich vydatnosti a kvality jímané vody. 

Významnější ovlivnění režimu a vydatnosti individuálních zdrojů podzemní vody je možno 
očekávat jedině v místě projektovaného zářezu v Lotouši – Písku (varianta A). V místech přechodů 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 48

přes vodoteče je nutno v průběhu výstavby maximálně zmírnit kvalitativní ovlivnění povrchových vod 
zabráněním vtékání povrchových vod ze stavenišť přímo do toku. Splachové vody z komunikace 
doporučuji v průběhu provozu před vypouštěním do povrchových toků předčistit. 

 

Vliv na zábor ZPF 
Záměr si vyžádá trvalý zábor 50,34 ha zemědělské půdy a 0,18 ha lesní půdy (PUPFL). 

Největší zábor půdy tvoří zemědělská půda IV. třídy ochrany, což je půda s nízkou kvalitou.  
 

Vliv na horninové prostředí a hydrogeologické charakteristiky 
V území jižně a jihovýchodně od Netovic prochází trasa poddolovaným územím Jemníky a 

východně od Studeněvsi poddolovaným územím Studeněves a mezi Kvílicemi a Kutrovicemi se 
přibližuje k severovýchodnímu okraji poddolovaného území Libovice a Kvílice. V průběhu výstavby 
silnice I/7 zřejmě nebyly zaznamenány žádné podstatné problémy, neočekáváme je proto ani při 
výstavbě rozšíření, doporučuji však možné vlivy poddolování aktualizovat. 

V úseku mezi obcemi Kvíc a Kutrovice prochází trasa ložiskem černého uhlí Slaný a jeho 
chráněným ložiskovým územím, které má totožný rozsah jako původní dobývací prostor Slaný 20071, 
který byl zrušen OBÚ v Kladně v roce 2002. Podle báňského posouzení pro výstavbu silnice I/7 se 
vzhledem k hloubce uložení uhelných slojí a charakteru nadloží neočekávají nespojité deformace 
a pokles povrchu terénu lze odhadnout řádově na decimetry. Doporučujeme báňské posouzení 
aktualizovat. 

V úseku mezi Pískem a Třebízí prochází trasa nebilancovaným ložiskem černého uhlí a 
germania Litouš – Jiřina, v úseku mezi Pískem a Sulcem neschváleným prognózním ložiskem černého 
uhlí Kounovská sloj, mezi Hořešovicemi a Panenským Týncem neschváleným prognózním ložiskem 
černého uhlí Hlavní Kladenská sloj.  

V trase projektovaného rozšíření silnice nejsou evidovány žádné sesuvy a svahové deformace. 

 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Vlivy na flóru 
Z botanického hlediska není celkově krajina kolem posuzované silnice příliš zajímavá. Vlivy 

na flóru v okolí silnice během provozu budou minimální. 
Vlivy na faunu 
Přímo v trase silnice byly zaznamenány živočišné druhy jmenované v seznamu zvláště 

chráněných druhů živočichů v Příloze č.III vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992 Sb k zákonu č. 114/1992 
Sb ve znění pozdějších předpisů., a to 7 druhů obratlovců a 1 druh bezobratlých.  

Negativní vlivy výstavby a provozu silnice na jednotlivé druhy jsou rozdílné závažnosti. 
Relativně nejmenší, spíše nepřímý, negativní vliv silnice se projeví na populace ptáků. V lokalitách 
nálezů zejména zvláště chráněných druhů obojživelníků a plazů je doporučen další zoologický 
průzkum, který upřesní nálezy těchto živočichů, jejich hnízda a úkryty, a navrhne opatření ke snížení 
negativního dopadu stavby silnice R7 na tyto živočichy. 

U prskavce (Brachinus explodens) lze předpokládat, že se zřejmě vyskytuje na všech 
příhodných lokalitách podél silnice.Výstavbou a provozem silnice nebude dotčen. 

Rozšíření silnice nebude mít významný negativní vliv na stávající migrační trasy živočichů. 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 49

Vlivy na lesní porosty 
Vlivy budou minimální vzhledem k malé rozloze lesních porostů v trase silnice. Pouze cca v 

km 1,2 bude nutno v rámci stavby odstranit mladý porost ve svahu i část starších dřevin nad svahem.  
Z hlediska krajinotvorného se jedná o významný krajinný prvek – osamocená enkláva lesa 

v zemědělské krajině. Po terénních úpravách, s kterými souvisí odstranění části porostu, je doporučeno 
vytvořit zapláštění lesa výsadbou pásu keřů. 

 
Vliv na krajinný ráz 
Záměr bude součástí objektů průmyslové zóny, jako takový nebude tvořit žádnou dominantu a 

v rámci lokality neovlivní krajinný ráz.  
 

Vlivy na krajinu, ÚSES a chráněná území 
Vliv na krajinný ráz 
Navrhované zkapacitnění silnice I/7 zasáhne do identifikovaných hodnot krajinného rázu 

celkově poměrně málo. Žádný z vlivů na složky krajinného rázu nebyl označen jako silný nebo velmi 
silný. Očekávaný vliv realizace záměru je trochu silnější v dotčeném krajinném prostoru Hořešovice. 

Hodnoty krajinného rázu na území přírodního parku Džbán v okolí Panenského Týnce 
nebudou rozšířením silnice dotčeny. 

Z hlediska vlivu stavby na krajinný ráz  se jako mírně vhodnější jeví varianta A-průtah, která 
je vedena v trase stávající silnice. Nicméně i varianta B-obchvat, která je vedena v nové trase, je 
akceptovatelná. 

Změna oproti současnému stavu, kterou přinese plánované zkapacitnění silnice I/7, není 
rozhodně pozitivní, nicméně je v posuzované krajině z hlediska vlivu na krajinný ráz akceptovatelná. 
Negativní vliv zkapacitnění silnice by do značné míry mohl být zmírněn sadovými úpravami. 

Vliv na ÚSES a migrační koridory 
Z uvedeného hodnocení vyplývá, že stávající střety silnice I/7 se sítí ÚSES jsou již 

v současnosti celkem uspokojivě vyřešeny. Rozšíření silnice nebude mít dle migrační studie 
významný negativní vliv na stávající migrační koridory. 

 

Vliv na hmotný majetek a kulturní památky 
V průtahové variantě A bude nezbytná demolice minimálně čtyř obytných objektů, 

v obchvatové variantě B nebude nutná demolice žádného objektu. Další demolice obytného objektu 
nelze vyloučit v obci Kvíc.  

Během výstavby nelze vyloučit možnost negativního ovlivnění statiky budov při případných 
odstřelech. Tuto problematiku je doporučeno vyřešit v plánu organizace výstavby. 

Zkapacitněním silnice I/7 nebude přímo zasažena žádná nemovitá kulturní památka.  
Prakticky celý posuzovaný úsek silnice I/7 prochází územím s vysokou pravděpodobností 

odkrytí archeologických nálezů ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb. Je proto nezbytné zajistit odborný 
archeologický dozor dle uvedeného zákona při provádění zemních prací a v případě pozitivních nálezů 
umožnit provedení záchranného archeologického průzkumu.  

Zkapacitnění silnice I/7 nebude mít negativní vliv na kulturní hodnoty nehmotné povahy, 
nedojde k poškození nebo ztrátě geologických nebo paleontologických památek.  



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 50

 

Vliv na produkci odpadů 
Realizací a provozováním záměru nebudou vznikat nadstandardní druhy a množství odpadu. 

 

2.  Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený 
stupeň poznání pokud jde o znečišťování životního prostředí 

Technické řešení záměru je vhodné a správné, stejně jako situování záměru. Při dodržení 
všech legislativních požadavků na umístění záměru a způsob výstavby lze technické řešení záměru 
považovat za standardní. Nezbytným požadavkem zůstává zahrnutí technických opatření sloužících 
k ochraně životního prostředí do projektu stavby. Tato opatření musí vycházet z dokumentace, z 
tohoto posudku a dále z nových poznatků v průběhu přípravy projektu, popř. z nálezů v průběhu 
přípravy území ke stavbě. 

 

3. Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí včetně 
povinností a podmínek pro sledování a rozbor vlivů na životní 
prostředí 

Vstupní informace a použité metody hodnocení předkládané dokumentace mají dobrou 
vypovídací schopnost a jsou zpracovány na dobré úrovni. Technické řešení spolu s navrženými 
doporučeními vyplývajícími z procesu posuzování vlivů na životní prostředí respektují požadavky na 
omezení, respektive vyloučení řady negativních vlivů na životní prostředí.  

Dokumentace EIA předkládá soubor opatření, která by měla zaručit realizaci záměru bez 
výraznějšího ovlivnění jednotlivých složek životního prostředí. 

Za zásadní opatření je třeba považovat požadavky na řešení akustické zátěže, ochrany vod a 
ochrany zvláště chráněných druhů živočichů. 

 

4. Pořadí variant  
Z vyhodnocení dokumentace vyplývá, že varianta A-průtah je horší z následujících důvodů, 

které jsou dokumentací považovány za významné a posudek se s nimi ztotožňuje: 
• vyšší zatížení obyvatel hlukem, nutnost realizace protihlukových opatření 
• větší zatížení obyvatel emisemi do ovzduší 
• nutnost demolic (minimálně 4 objekty) 
• vliv na podzemní vody 

Jednoznačně nejvýznamnějším negativním vlivem je nutnost demolic obytných objektů v sídle 
Lotouš-Písek. 

Lépe je varianta A oproti variantě B hodnocena v těchto parametrech:  
• menší zábor půdy 
• menší negativní vliv na krajinný ráz  



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 51

Tyto vlivy jsou hodnoceny jako méně významné, rozdíly mezi variantami jsou minimální. 
Celkově proto z hlediska vlivů na životní prostředí jako vhodnější hodnotí jednoznačně variantu B, 
tj. vybudování obchvatu sídla Lotouš - Písek. Tato varianta je také doporučována k další přípravě a k 
realizaci. 

 

5. Vypořádání vyjádření k dokumentaci a k posudku 
Vypořádání vyjádření k dokumentaci: 
V rámci předkládaného záměru obdržel příslušný úřad státní správy celkem 24 vyjádření. 

Jednalo se o 19 vyjádření dotčených orgánů státní správy a obcí a 5 vyjádření veřejnosti. Po uplynutá 
lhůty podání vyjádření k dokumentaci došly tři vyjádření, veřejnosti, obce a dotčené organizace.. Tato 
vyjádření byla v posudku vzata v úvahu.  

Veškerá vypořádání připomínek vzešlých z obdržených vyjádření jsou komentována v části V. 
předkládaného posudku a všechny oprávněné požadavky vyplývající z těchto vyjádření byla 
zpracovatelem posudku odpovídajícím způsobem komentována, respektive ve formě podmínek 
navržena do stanoviska příslušného orgánu státní správy. 

 

Vypořádání vyjádření k posudku: 
 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 52

6. Stanovisko příslušného úřadu z hlediska přijatelnosti vlivů záměru 
na životní prostředí s uvedením podmínek pro realizaci záměru, 
popřípadě zdůvodnění nepřijatelnosti záměru 

 
Ministerstvo životního prostředí, odbor IPPC a projektové EIA, odbor jako příslušný úřad 

podle § 23 odst. 11 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v souladu s § 10 odst. 
1 téhož zákona, na základě dokumentace EIA, vyjádření příslušných obcí, dotčených orgánů státní 
správy a veřejnosti, doplňujících informací, zpracovaného posudku a výsledků veřejného projednání 
vydává podle § 10 odst. 3 téhož zákona  

 

S O U H L A S N É     S T A N O V I S K O 
 

k záměru stavby 
 

ZKAPACITNĚNÍ SILNICE I/7 V ÚSEKU KNOVÍZ – OBCHVAT SULCE 
 
za podmínky realizace opatření navržených ve stanovisku o hodnocení vlivu záměru na životní 

prostředí s tím, že níže uvedené podmínky tohoto stanoviska budou respektovány v následujících 
stupních projektové dokumentace stavby a budou zahrnuty jako podmínky návazných správních 
řízení. 

 

Podmínky souhlasného stanoviska: 
 
Územně plánovací opatření 

1. Převzít trasu doporučené varianty rychlostní silnice R7 a nezbytné doprovodné stavby (MÚK) 
do územních plánů velkých územních celků a do územních plánů dotčených obcí a měst. 

2. V územních plánech obcí stanovit regulační opatření pro výstavbu v území ovlivněném 
provozem na silnici R7. 
 

Přípravná opatření pro další stupně projektové dokumentace 
3. Zhodnotit obslužnost území hromadnou dopravou, na jejímž podkladě se pro další stupně 

projektové přípravy doporučí umístění autobusových zastávek. (zejména u obce Kvíc, Třebíz  
a Panenský Týnec). 

4. Ve spolupráci s obcí Panenský Týnec vyřešit tvar křižovatky na silnici III/23737 u hřbitova. 
5. V dalších stupních je třeba řešit problémy z již hotové poloviny trasy – např. dořešit odvod 

odpadních vod v mostních odvodňovačů u mostu u Kvíc či nežádoucí pohyb mostu u 
Kutrovic. 

6. Současně s výstavbou sjezdu na silnici II/118 realizovat posunutí křižovatky silnice II/118 se 
silnicí III/23639 na Kvíc 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 53

 

Technická opatření 
Hluk 

7. V další fázi přípravy záměru (v dokumentaci pro územní rozhodnutí - DÚR a v dokumentaci 
pro stavební povolení - DSP) upřesnit hlukovou studii pro chráněnou obytnou zástavbu v celé 
délce hodnoceného úseku s důrazem na noční dobu.  

8. Zpracovanou akustickou studii brát jako výchozí podklad a přiblížení akustické situace v okolí 
komunikace R7. V současné době zatím počítat s minimálním rozsahem PHC, který je dle 
předložené akustické studie následující:  

 Třebíz, km cca 12,550 – 13,290, bariéra 740 m délky a 2 m výšky JZ od silnice R7 
9. U estakády Kutrovice (přemostění údolí Bakovského potoka), km cca 10,75 – 11,00 volit 

takové technické řešení, které umožní případnou dodatečnou instalaci protihlukové stěny pro 
ochranu zástavby obce pod estakádou. 

10. V technickém řešení estakád věnovat zvýšenou pozornost řešení prahů při nájezdu na estakády 
z hlediska omezení akustických rázů při přejezdu jednotlivých vozidel. 

11. Po uvedení rychlostní silnice R7 do provozu prověřit hlukové zatížení nejbližších obytných 
objektů v úsecích, kde byla realizována protihluková opatření a v úsecích, kde hluková studie 
stanovila hodnoty hluku blízké hygienickým limitům. V případě překročení hygienických 
limitů navrhnout a realizovat dodatečná protihluková opatření. 
 
Povrchové vody 

12. Prověřit dostatečnou kapacitu odtokového systému pro odvádění dešťových vod ze silnice R7. 
Před vyústění do vodních toků zařadit zařízení na zachycení pevných splavenin a ropných 
látek. Doporučujeme preferovat biodegradační nádrže s přirozeným odbouráváním ropných 
látek. V případě potřeby ochrany recipientů před přívalovými srážkami navrhnout před 
vyústěním dešťových vod retenční nádrže. Kapacitu retenčních nádrží doložit 
hydrotechnickým výpočtem. Umístění a stavební řešení retenčních nádrží konzultovat 
s orgánem ochrany přírody. 

13. U všech propustků a mostních objektů prověřit dostatečný profil pro odvádění povodňových 
průtoků. Řešení doložit hydrotechnickým výpočtem, kapacitu mostních a inundačních otvorů 
posoudit s ohledem na možnost výskytu lokálních povodní. 

 
Podzemní vody 

14. V úseku 1,43 – 2,18 pro vyloučení neoprávněných stížnosti provést několik záměrů hladin 
v případných domovních studních na jižním okraji Netovic na opačné straně komunikace. 

15. V km 3,5 v oblasti plánované úpravy MÚK provést podrobný průzkum a posouzení možnosti 
ovlivnění vydatnosti a kvality domovních studní u objektů na jihovýchodním okraji Kvíce. 

16. V úseku 4,16 – 4,96 ověřit existenci domovních studní na jihozápadní straně mostu a posoudit 
možnost jejich kvalitativního ovlivnění zemními pracemi v zářezu severně od mostu. 

17. V úseku 4,96 – 5,48 ověřit existenci domovních studní v objektech u Krkavčího mlýna 
a posoudit možnost jejich ovlivnění výstavbou mostních konstrukcí a splachovými vodami ze 
staveniště. 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 54

18. V úseku km 9,16 – 9,425 před zahájením zemních prací provést podrobný hydrogeologický 
průzkum v oblasti zářezu (zjištění úrovně hladiny podzemní vody, filtrační parametry 
zvodnělého prostředí), dokumentaci studní v Lotouši – Písku a posouzení možnosti ovlivnění 
jejich vydatnosti a kvality jímaných vod. 

19. V úseku 15,26 – 16,13 provést identifikaci domovních studní na severním okraji Hořešoviček. 
Před zahájením a po ukončení stavebních prací odebrat vzorky vody na kontrolní chemické 
analýzy z vybraných objektů. 

20. V km 17,5 v průběhu zemních prací sledovat vydatnost pramenního vývěru z pramenné jímky 
DB 11. 

21. V km 19,15 – 19,35 provést identifikaci studní v oblasti cca 100 m severovýchodně od zářezu 
přeložky místní komunikace souběžné se silnicí R7 a posoudit možnost jejich kvantitativního 
ovlivnění. 

. 
 Ovzduší 

22. Vzhledem k zařazení obcí Panenský Týnec a Toužení do oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší 
minimalizovat vlivy výstavby a provozu přinášející možnost zvýšení koncentrací PM10. 
V rámci výstavby to znamená dodržovat opatření zabraňující zvýšení sekundární prašnosti, 
v období provozu pak zajištění čištění komunikace. 
 

 Půda 
23. Minimalizovat trvalé i dočasné zábory zemědělské a lesní půdy. 
24. Zpracovat bilanci skrývky svrchních kulturních vrstev půdy a plán na jejich využití. Zajistit 

oddělené deponování ornice a podorniční vrstvy. 
25. Kulturní vrstvy půdy  sejmuté z ploch trvalého záboru budou převážné míře  použita na zpětné 

ohumusování svahů. Tuto půdu bude třeba uložena na skládkových plochách a řádně 
ošetřovat. Přebytek lze dle rozhodnutí orgánů ochrany ZPF použit na rekultivace. 

26. Doporučujeme také ornici z manipulačních ploch dočasného záboru sejmout a uložit na 
oddělené skládky v místě pomocného zařízení staveniště. Po ukončení prací tuto ornici zpět 
rozhrnout a následně provést technickou a biologickou rekultivaci. 

 
Horninové prostředí a přírodní zdroje 

27. Mezi obcemi Kvíc a Kutrovice v místě průchodu silnice R7 přes ložisko černého uhlí Slaný 
(č. Geofondu 316070000) a jeho chráněné ložiskové území aktualizovat báňské posouzení. 

28. S orgány odpovídajícími za ochranu nerostného bohatství je třeba projednat umístění 
zamýšlené stavby na území CHLÚ 160700 Slaný z hlediska možného vlivu jejich budoucího 
poddolování.. Dále orgán příslušný pro povolování staveb a zařízení musí požádat o souhlas se 
stavbou v CHLÚ Krajský úřad. 

29. Aktualizovat možné vlivy poddolování u následujících poddolovaných území: 
Jemníky (ev. č. 1898 – paliva, před rokem 1945) 
Studeněves (ev. č. 1845, paliva, do 19. stol.) 
Libovice (ev. č. 1824, paliva, do 19. stol.) 
Kvílice (ev. č. 1802, paliva, do 19. stol.) 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 55

 
Příroda a ÚSES 

30. Po terénních úpravách, s kterými souvisí odstranění části lesního porostu v km 1,2, 
doporučujeme v předstihu vytvořit zapláštění lesa výsadbou pásu stanovištně příslušných 
druhů keřů. 

31. V místě kontaktu silnice R7 s lokálním biocentrem v km 1,75 provádět nezbytné kácení 
výhradně v ploše trvalého záboru. Vyloučit zásah do plochy biocentra mimo trvalý zábor 
(pojezdy mechanizace, skladování materiálu, shromažďování nebo skladování odpadů). 
Upravit hranice biocentra a realizovat výsadbu náhradních dřevin. 
 

32. Pro další fáze projektové přípravy zanést do podkladů chybějící biokoridory a realizovat 
opatření k těmto prvkům se vztahující: 
• Biokoridor LK 4:V rámci řešení dopravy je nutno v prostoru u hřbitova polohu LK 

upřesnit projektem a  realizovat jako součást napojení obce  na biokoridor.  
• LK 5: Při nových dopravních stavbách realizovat dotčenou část biokoridoru jako 

součást projektu. 
33. Zachovat stávající parametry křížení silice R7 s biokoridory ÚSES. V případě křížení silnice 

s lokálním biokoridorem v km 17,4 upravit podmostí v souladu s Metodikou křížení 
komunikací a vodních toků s funkcí biokoridorů. 

34. Upravit podmostí v místě křížení silnice s Lotoušským potokem v km 8,52 v souladu s 
Metodikou křížení komunikací a vodních toků s funkcí biokoridorů. 

35. Rozšíření silnice v km 5,2 – 5,4 a v km 14,2 – 14,4 provést s ohledem na minimální narušení 
břehových partií. 

36. V km 16,9 – 17,5 minimalizovat narušení rákosiny a olšiny při stavebních pracích. 
37. Do podkladů pro další stupně řízení doplnit vedení ÚSES u Panenského Týnce. 
38. Před zahájením výstavby zajistit zoologický a botanický průzkum v následujících lokalitách 

v trase silnice R7:  
 lokalita č. 1 lesík, km 1,2 
 lokalita č. 2 Šternberský potok, km 3,8 – 4,1 
 lokalita č. 3 Červený potok a rybník, km 5,2 – 5,4 
 lokalita č. 6 Bakovský potok, km 10,7 – 11,0 
V těchto lokalitách prověřit výskyt zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin (upřesnění 
nálezu jedinců, hnízd, úkrytů). V případě potvrzení výskytu navrhnout a realizovat 
odpovídající záchranná opatření. Soustředit se mimo jiné na vyhledání migračních tras 
obojživelníků a navrhnout opatření pro jejich průchodnost. 

39. V případě nutnosti zásahu do biotopu zvláště chráněného druhu živočicha nebo rostliny 
požádat příslušný orgán ochrany přírody o udělení výjimky. 

40. Stanovit počty kácených dřevin na ploše trvalého záboru pro výstavbu silnice. 
41. Zpracovat projekt sadových úprav svahů zářezů a násypů silnice R7. Tyto sadové úpravy 

vhodně navázat na prvky ÚSES v okolí silnice. Pro sadové úpravy doporučuji použít dřeviny, 
které se v zájmové oblasti přirozeně vyskytují. Výběr dřevin konzultovat s příslušným 
orgánem ochrany přírody a krajiny.  



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 56

42. Rozprostření ornice na svahy násypů a zářezů, zatravnění a výsadbu dřevin provést v co 
nejkratším termínu, aby se snížila pravděpodobnost eroze svahů násypů a zářezů. O vysázené 
dřeviny je nezbytné alespoň dva roky pečovat (zálivka, dosadba). 

 
Archeologie 

43. Při provádění zemních prací zajistit odborný archeologický dozor dle zákona č. 20/1987 Sb. o 
státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů. V případě odkrytí archeologických nálezů 
umožnit provedení záchranného archeologického průzkumu. 
 
Odpady 

44. Provozovatel záměru je povinen vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání 
s nimi dle § 39, odst. 1, z. 185/2001 Sb. a v případě produkce více než 50 kg nebezpečného 
nebo 50 t ostatního odpadu zasílat každoročně hlášení o produkci odpadů dle  § 39, odst. 2. 
S nebezpečnými odpady může původce nakládat dle §16, odst. 3 pouze na základě souhlasu 
příslušného orgánu státní správy. 

45. V rámci minimalizace stavebních odpadů je třeba  plnit Metodický pokyn odboru odpadů 
MŽP k nakládání s odpady ze stavební výroby a s odpady z rekonstrukcí a odstraňování staveb 
(Věstník MŽP 9/2003) a zejména nařízení vlády 197/2003 Sb. - Plán odpadového 
hospodářství ČR. 

 
Organizace výstavby 

46. Zpracovat plán organizace výstavby (POV). V POV vyřešit následující problematiku: 
a. Zpracovat časový harmonogram realizace jednotlivých úseků stavby silnice R7 Knovíz 

– obchvat Sulce. V harmonogramu stanovit přepravní trasy materiálu pro období 
výstavby. Při sestavování harmonogramu vzít v úvahu bilanci zemních prací 
v jednotlivých stavebních úsecích (využití přebytku z jedné etapy do násypů 
v navazující etapě). 

b. Vymezit plochy pro zařízení staveniště tak, aby nenarušovaly ekologickou stabilitu, 
nezasahovaly do prvků ÚSES (biocenter a biokoridorů), do významných botanických a 
zoologických lokalit a do lesních porostů. Zařízení staveniště vybavit tak, aby jejich 
provoz odpovídal platným předpisům v oblasti životního prostředí (nakládání s odpady, 
likvidace odpadních vod atd.) 

c. Vymezit plochy pro deponie zemin a ornice tak, aby nenarušovaly ekologickou 
stabilitu, nezasahovaly do prvků ÚSES (biocenter a biokoridorů), do významných 
botanických a zoologických lokalit a do lesních porostů. 

d. Stanovit množství potřebných surovin a materiálů pro výstavbu silnice. Stanovit objem 
zemin a ornice přemisťovaných během výstavby. 

e. Stanovit produkci jednotlivých druhů odpadů vznikajících při výstavbě. 
f. Stanovit přepravní trasy pro dopravu materiálů a surovin na staveniště. Stanovit 

přepravní trasy pro přepravu zemin a ornice v rámci staveniště a na deponie. Přednostně 
využívat silnici R7, minimalizovat zatěžování silniční sítě v okolí staveniště, zejména 
v obytné zástavbě, vyloučit pojíždění nákladních automobilů ve volné krajině, využívat 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 57

co nejkratšího napojení na stávající silniční síť. Při přepravě sypkých materiálů používat 
k zakrytí nákladu plachty. 

g. Zpracovat návrh protierozních opatření pro období výstavby. Návrh bude obsahovat 
zřízení protierozních sedimentačních jímek v místech křížení staveniště s vodotečemi, 
případně v místech předpokládaného odtoku dešťových vod ze staveniště. 

h. Zpracovat návrh preventivních a kontrolních opatření proti úniku ropných látek na 
staveništi - pravidelnou kontrolu stavebních mechanizmů, nákladních automobilů a 
pravidelnou vizuální kontrolu staveniště. 

i. Vypracovat havarijní řád pro období výstavby, který bude obsahovat opatření pro 
případ úniku ropných látek na staveništi. 

j. Pokud budou ve stavebních dvorech zřízeny obalovny živičných směsí, bude se jednat o 
velké zdroje znečišťování ovzduší. Provozovatelé těchto zdrojů jsou povinni plnit 
povinnosti uvedené v § 11 zákona 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší. 

 
Realizace stavby 

42. Při výstavbě silnice postupovat v souladu s plánem organizace výstavby. Dále je třeba zvláště 
ohleduplně je třeba postupovat v blízkosti vodotečí, vodních ploch, v lesních úsecích, 
v místech křížení přeložky s prvky ÚSES.  

43. Při případných odstřelech podloží zajistit odpovídající ochranu obytných objektů. 
44. Kácení dřevin provést v době vegetačního klidu (listopad – březen) pouze na ploše trvalého 

záboru. Dřeviny, které nebudou káceny a rostou poblíž hranice trvalého záboru, ochránit po 
čas výstavby bedněním. 

45. Provádět pravidelné kontroly staveniště za účelem zjištění úniku ropných látek ze stavebních 
mechanismů. V případě zjištění úniku ropných látek do prostředí postupovat podle havarijního 
řádu, asanaci havárie zajistit u odborné firmy, neprodleně informovat vodohospodářský orgán. 

46. Deponie materiálu, na nichž je zvýšené riziko vzniku prašnosti, umisťovat v dostatečné 
vzdálenosti od okolní obytné zástavby. Při dlouhodobém suchém počasí zamezit zvýšené 
prašnosti skrápěním prašných ploch. 

47. Milník v místě budoucí MÚK Panenský Týnec ochránit během výstavby před poškozením. 
 

 
 
Datum vydání stanoviska: 
 
Otisk razítka příslušného úřadu: 
 
Jméno příjmení a podpis pověřeného zástupce příslušného úřadu: 
 
 
 
 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 58

Datum zpracování posudku:   
 
Jméno, příjmení a adresa zpracovatele posudku: 
Ing. Libor Ládyš  
EKOLAgroup, spol. s r. o. 
Mistrovská 4 
108 00 Praha 10 
tel. : 274 784 927-9 
tel., fax : 274 772 002 
Osvědčení odborné způsobilosti č.j. 3772/603/OPV/93 ze dne 8. 6. 1993 
 
Přizvaní experti:  
    Mgr. Pavel Dušek – ochrana přírody a krajiny  
    Mgr. Markéta Dušková – spoluautor posudku 
(osvědčení o odborné způsobilosti č.j. 29560/4924/OPVŽP/02 ze dne 14. 11. 2002) 
 
Podpis zpracovatele posudku: 
 



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 59



Zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – obchvat Sulce  Posudek dle z.č. 100/2001 Sb. 

- EKOLA - 60

 

PŘÍLOHY 
1. Ministerstvo zemědělství České republiky 

2. MŽP, odbor ochrany vod 

3. Krajský úřad Středočeského kraje 

4. Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje 

5. Česká inspekce životního prostředí, OI Praha 

6. Česká inspekce životního prostředí, OI Ústí nad Labem 

7. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje 

8. Ministerstvo zdravotnictví 

9. MŽP, odbor ochrany ovzduší 

10. MŽP, odbor zvláště chráněných částí přírody 

11. Středočeský kraj 

12. Obecní úřad v Toužetíně 

13. Obecní úřad Hořešovice 

14. Obec Studněves 

15. Obecní úřad Jemníky 

16. Městský úřad Louny 

17. Obec Tuřany 

18. Obec Panenský Týnec 

19. Městský úřad Slaný 

20. Josef Jůza 
21. Připomínka ke zkapacitnění silnice I/7 v úseku Knovíz – Panenský Týnec  (11 občanů) 
22. Ing. Pavel Suk 
23. Jan Šindelář 
24. Jaroslav Hrbek 
25. Ing. Milan Tesáček 
26.  Město Slaný, odbor dopravy a silničního hospodářství 
27. Česká geologická služba – Geofond  

 


